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Sekretariat prymua Polski w 
porozumieniu z zespołem leczącym 
podaje do wiadomości, że wczoraj 
ksiądz kardynał prymas Józef 
Glemp opuścił .npital. Dalsza re
konwalescencja ogólna i gastroen
terologiczna odbywać aię będzie w 
domu pod nadzorem specjalistów. 
W późniejllym okresie przewidy
wany jest pobyt w uzdrowisku. 

Jego eminencja ksiądz kardynał 
prymas wyraża swoją wdzięczność 
najwyższym władzom państwowym, 
nuncjuszowi apostolskiemu i wła
dzom resortu zdrowia za troskliwe 
zainteresowanie się jego osobą pod
czu choroby 
Gorące podziękowanie i słowa 

uznania za pełną oddania opiekę 
medyczn4 ksiądz prymu '!tieruje 
do zespołu leczącego, a wiernym 
- za wsparcie modlitewne 
akłada serdeczne „Bóg za;płać". 

Nadal nic nie wiadomo 
o uprowadzonych marynarzach 

I 

Czy Szwedzi uzyskają 

zwolnienie 
Duński 1tatek m/1 „svea Atlan

tic", na pokładzie którego znajduje 
się sześciu polskich marynarzy miał 
wczoraj w godzinach popołudnio
wych dotrzeć do portu Assab na 
Morzu Czerwonym. 

Polaków? 
że wszystkie 1tatk! zbliżające się 
do wspomnianego portu mogą być 
uznane za nieprzyjacielskie. 

(DALSZY CIĄG NA !!ITR. S) 

Oświadczenie ministra . wycofania w sprawm 

• 

W związku- a d11klaracją władz 
ZSRR wyra:i:ającą gotowość do roz
mów w sprawie wycofania wojsk 
radzieckich z terytorium Polski 
minister obrony narodowej ren. 

Stawki w dolarach by uniknąć korekt 

w -„ Warcie" drożej! 
jest to jedyne rozwiązanie zapew
niające jego samofinanaowanie aię 
dewizowe w 1ytuacji ,gdy ok. 75 
proc. wszystkich odszkodowań jest 
płatnych w dewizach. Ponadto u
stalenie tego rodzaju stawki real
nej nie będzie wymagało ciągłych 
jej korekt. 

obrony narodowej 
wojsk ZSRR z Polski 

a~mii Florian Siwicki przekazał 
PAP następujące oświadczenie: 

Sądzę, iż każde Jaństwo stacjo
nowanie obcych wojsk na swoim 
terytorium, nawet jeśli są to jed
nostki sojuszniczych armii, traktu
je jako sytuację szczególną i tym
czasową. Tak jest również w 
Polsce, sprawę tę należy jednak 
widzieć w polityczno-strategicznym 
wymiarze. Dotychczas ugrupowania 
sil zbrojnych UW I NATO, w tym 
radzieckie i amerykańskie, są roz
mieszczone na terytoriach wielu 
krajów Europy. Między innymi w 
Polsce stacjonuje Północna Grupa 
Wojsk AR, licząca około 50 tysię
cy żołnierzy. Spełnia ona głównie 
rolę logistycznego zaplecza Zacho
dniej Grupy Wojsk Radzieckich 
w NRD. Jest więc komponentem 

(DALSZY CIĄG N A STR. 3) 

Przypomnijmy, że 12 bm. 8-oso
bowa załoga statku została zatrzy
mana nłe opodal Massnwy najpraw
dopodobniej przez Ludowy Frent 
Wyzwolenia Erytrei. Statek · wiózł 
odzież, żywnośc oraz lekarstwa i 
kilka samochodów - dar irlandz
kiej organizacji kościelnej dla Etio
pii. Napastnicy poruszający się na 
motorówkach identycznych jak tP, 
które zaatakowały niedawno „Krzy
woustego", po zatrzymaniu staktu 
przeszukali go, a następnie skiero
wali do Assab. Port ten jest cał
kowicie kontrolowany przez LFWE. 
Organizacja ta po ostrzelaniu na
szego statku na początku stycznia 
br. przekazała informacje o cał
kowitej blokadzie etiopskiego portu 
Massawa. W praktvce oznacza to, 

Od 19 lutego br. zmota.ryzowani 
wyjeżdżający za granicę, zmuszeni 
do ubezpieczenia swych pojazdów 
w ,;Warcie", będą płacić znacznie 
więcej niż dotychczas. Towarzy
stwo Ubezpieczeń i Reasekuracji 
postanowiło przede wszystkim zer
wać z praktyką ustalania stawek 
ubezpieczeń OC (odpowiedzialności 
cywilnej) w 7-łotówkacb i wyrazić 
je w dolarach. Postąpiono więc po
dobnie jak PLL LOT przy sprze
daży biletów samolotowych. Kli
entom przysługuje wybór: mogą 
płaclć w walucie, ale też w zło
tówkach, po aktualnie obowiązu
jącym kursie. Wyłącznie w zło
tówkach będziemy płacić przy wy
jazdach do krajów RWPG. 

Wyjaśnienie -kancelarii 
prezydenta RP 

Orly w koronie nielegalne! I • ZDOW DIC 

wiaaomó„ • • Dl8 
Pełn• li11ta 'WZJl!tkir'h 1tawek 

obejmuje 5 stron szczegółowych ta
bel. Dla przykładu przy wyjeź
dzie do Eurppy zachodniej „malu-
chem" za ubezpieczenie nc do 

Szef działu informacyjno-serwi- 3 dni będziemy płacić · 10 dolarów, 
•owego FSO Zbigniew Choroś po- do 1 miesiąca 26 dolar ów, a na 
lnformował PAP, iż Fabryka Sa- rok - 246 dolarów. Za poloneza 
1nochodów Osobowych dementuie 1500" udającego 1!ę w tym samym 
przekazaną przez Agencję Reutera kierunku zapłacimy odpowiednio 
informację na temat przyjęcia 12, 32 i 296 dolarów. 
przez tso propozycji firmy Daihat- Do tego trzeba doliczy~ opłaty 
ru dotyczącej uruchomienia w br. z tytułu autocasco. Te wpraw-

W zwią ku lc'.i:fiYnti pyta •am 
I podejmowanym! próbami repro
dukcji godła państwowego, kance
laria prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej wyjaśnia, że do czasu o
głoszenia w Dzienniku Ustaw za
łącznika zawierającego wzór orła 
białego na czerwonym tle, powie
lanie wizerunku godła przy pomo
cy jakichkolwiek ter.hnik jest nie
legalne ponieważ może prowadz!c 
do upowszechnienia błędów 1 nie
ścisłości w 1Ymbol!ce państwowej. tnontowni japońskich samochodów. dzie nadal wyrażone są w zło-

Jednocześnie FSO nie ootwierdza tówkach. ale rosną od 3 do 4..5 Opublikowanie załacznika do u-
informacji dotycząeej ~hwilowego rv.a. stawy nastąpi po jef aprobowaniu 
zawieszenia rozmów z FIAT-em na Dlaczego zdecydowano się na przez Senat I podpisaniu przez pre-
temat dalsze j współpracy. I ustalenie stawek wyrażo.nych w zydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

(PAP) dolarach? Towarzystwo uznało, że Dopiero wówczas obowiązywać bę-

BURY SY:NOPTYK 

Przed kilkoma dniami we wro
cławskim ogrodzie zoologicznym 
prawdziwą sensację wywołał 
stary niedźwiedź z Kamczatki, 
który przez kilka godzin kopał 
wytrwale koło swojej gawry 
wielki dół - przygotowując 

sie do zimowego inu. I rzeczy
wiście - l!'dY tylko we Wro
cbwiu zaczął padać śnieg, nie
dźwiedź wlazł do dołu I... za
snąL Widać już tydzień wcześ
niej wledział, te w Europie 
spadną śniegi l wróci zimowa 
pogoda„. 

SKONFISKOWANI': 
DO CZYTANIA 

O niemal 260 egzemplarzy 
książek i czasopism zatrzyma
nych przez celników w latach 
1984-1988. pod zarzutem prze
mytu nielegalnej literatury po
litycznej, wzbogaciły się dzłękl 
darowi Okręrowego Urzędu Cel-

nego w Krakowie - zbiory Bi-
blioteki J aglellońskieJ. ' 

KROTKI RACHUNEK„. 
Z 1'1YSLENIA 

Pani zaJmuJl\ca się w rue
wielkiej Instytucji ubezpiecze
niami PZU wypracowała sobie 
w grudniu ub. r. całe„. 520 zło
tych. Oddział PZU w Katowi
cach przesłał to honorarium 
pocztą potrącaj11rc 1oble koszt 
przesyłki - 300 zł, a listonosz 
wypładł je zainteresowanej 
już„. 15 bm. Pytanie - dlacze
go w PZU i na poczcie są po
tworne kolejki, a oble instytu
cje „wychodzą na swo!e?" 

n n nr z• n ltlSmfti rn uzna 

:z.a now w~r o 1 panst'wowego 
l otwarta zostanie możliwość wy
konywania reprodukcji. 

Sieradzkie 

Zakłady przemysłe>we w Sie.
radzkiem od POCZ!ltku roku prze
żywają trudności finansowe. _ Z 

Nabożeństwo 
za poległych 
w Afganistanie 

Nietypowe 1rono ludzi zgroma
dziło się w patrianzym soborze 
Objawienia Pańskiego, gdzie wczo
raj w rocznicę wycofania wojsk 
radzieckich z Afganistanu odby
wało się uroczyste nabożeństwo. 
Oprócz żołnierzy, z których wielu 
przybyło na wózkach inwalidzkich 
i z kulami oraz ich rodzin, obec
ni byli również najwyższej rang! 
dowódcy I weterani wojny w Af
ganistanie. 

Pamięć ofiar uczcili równlet mi
nutą ciszy deputowani podcza1 ob
rad Rady Najwyższej ZSRR. 

(PA~ 

iłota Klinęa 
byo 

,,DŁ'' 
• • pod nap1ęc1em 

Władze PZSzerm. obiecazy nam 
prezent dopiero w przyszłym roku, 
na jubileusz naszego dorocznego 
turnieju szablowego. Tymczasem 
- jak poinformował nas wczoraj 
trener Leszek Książek ~ jut tego
roczna impreza odbędzie się według 
nowoczesnych, powszechnie 1uż 
stosowanych na arenie międzyna
rodowej zasad. 

Dwudziesty dziewiąty &urniej sza
blowy o Złotą Klingę „Dziennika 
ł..ódzkiego" i Wejewódzkiej Fede
racji Sportu w Łodzi rozegrany 10-
danie w sobotę, w hall Włókniarza 
przy użyciu elektrycznej 1zablL 

112 zawodników, awycię:zców po
jedynków eliminacyjnych, przystą
oi do walki o finał z pomocą „ele
ktronicznych sędziów". Wyeliminuje 
to tym samym częste, niestety jesz
cze, pomyłki sędziowskie. Jak za
pewnił wiceprezes PZSzerm. Adam 
Lisewski, jeszcze dziś przybędzie z 
Warszawy specjalna ekipa, która 
zainstaluje w hali Włókniarza nie
zbędną aparaturę do przeprowadze
nia pojedynków elektryczną szab
lą . 

Z informacji jakie uzyskaliśmy 1: 

kolei od trenera kadry - Krzysz
fa Grzegorka, na łódzkiej plan-

(DALSZY CIĄG NA STR. 2) 

Ogłoszenia w „Dł." 

Dla bezrobotnych 
ze zniżką 

Od najbliższego poniedziałku 
bezrobotni poszukujący pracy 
za pośrednictwem ogłoszeń za
mieszczanych w naszej gazecie, 
będą mogli korzystać z 50-pro- -
centowej zniżki, której udzie
lać będzie Biuro Ogłoszeń Łódz
kiego Wydawnictwa Prasowego 
w punktach przyjęć przy ul. 
Piotrkowskiej 96 i ul. Sienkie
wicza 3/5. (b) 

tódz, Piotrków, Sieradz, Skierniewice 

Wzrasta bezrobocie 
(L"'IF. WŁASNA). Już 9.774 bezro

botnych zarejestrowano w urzędach 
zatrudnienia Łodzi, Piotrkowa 
Tryb„ Sieradza i Skierniewic. Naj
więcej osób , które pozostają bez 
pracy jest w woj. łódzkim. Wczo
raj było ich 5.219, w tej liczbie 
1.970 kobi~t. W woj. piotrkowskim 
bezrobotnych jest 3.077 w sieradz
kim - 818, a w skierniewickim -
616. Niewiele jest ofert pracy. 1!5 
lutego było ich w 4 województw!łch 
zaledwie 728. Coraz więcej osób na
t. ywa prawa do pobierania zasił
ków dla bezrobotnych. Najwięcej 
utrzymujących się z tej formy za
pomogli jest w Sieradzki<:?m. Ich licz· 
ba wynosi 476. W całym regionie 
łódzkim wydano ju:i: lub wyda sie 
w najbliższym czasie 720 decyzji 
uprawniających do pobierania za
siłków. 

Z różnym powodzeniem organizo
wane jest zatrudnienie interwen
cyjne. Największe rozmiary ma ta 
forma pracy w Piotrkowskiem, 
gdzie objęto nią 161 osób, 

Wiele wskazuje 11• to. że w nftj
bliższych tygodniach bezrobocie mo
że się znacznie zwiększyć. Np. w 
woj. piotrkowskim już 23 zakłady 

r 
jednej atrony brak pieniędzy na 
zakup surowców, z drugiej kłopo
ty ze zbytem produktów, W tara
paty popadł nawet „Terpol" sły
nący z wielobranżowości produk
cji. Ma w magazynach nie sprze
dane towary o wartości kilku mi
liardów złotych. Ze względu na 
brak tkan1n i dzianin wstrzyma
na od 7 bm. na 2 tygodnie zosta
ła produkcja w zakładzie konfek
cyjnym w Skomlinie. Pracownicy 
wykorzystują urle>py wypoczynko
we. Od 15 bm. na przymusowy 
wypoczynek poszły również za
łoJi zakładów dziewiarskich w 
Burzeninie, Złoczewie, Warcie, 
Szadku ! Mokrem. 

Na prawie mieaięc (od 7 bm. 
do 5 marca) zatrzymała produkcję 
papy zduńskowolska „Izolacja". 
Pracowników wysłano na udopy 
wypoczynkowe i bez.płatne. Z 
urlopów korzystają obecnie rów
nież załogi „Walany" w Zduńskiej 
Woli, „Siry" w Sieradzu, SZPOW 
w Sieradzu ! ZPOW w Gorczynie. 
Przymusowy wypoczynek zakoń
czyli natomiast pracownicy ZPDz. 
„Wola" w Zduńskiej Woli. Pn
cują już normalnie, ale zbyt na 
produk<>wane przez aiebia rajstopy 
na.dal majll niewielki. (kow) 

n JiiLłUB •...,..n FllQ 

zapctwłedzlały l?'Upowe zwolnienia, 
które maj, objęć 1410 pracowni-
ków. (wit) 

Wszczęto 

dochodzenie 

PZPR rozwiazana 
obrazv zniknelv 

W związku z ujawnieniem zagi
nięcia wartościowych obrazów bę
dących własnością Muzeum Naro
dowego w Warszawie, a znajdu• 
jących się do niedawna w gmachu 
zajmowanym przez KC dawnej 
PZPR wszczęte zostało postępowa
nie dochodzeniowe. 

Prowadzący dochodzenie - Sła
womir Szczap z Prokuratury Dziel
nicowej Warszawa-Sródm!eście o
świadczył, iż postępowan.te zmie
rzać będzie nie tylko do wyjaśnie
nia okollcznoścl zaglnęcia, ale r6-
wnlel wyjaśnienia czy ze strony 
ułytkown!ka tych dóbr kultury 
dopełnione zostały wszystkie obo
więzkl w zakresie Ich odpowied
niego zabezpieczenia. (PAP) 

Dziś mamy piątek, 18 lutel!'O· 

Danuta, Julianna, Daniel, 
Lu dana 

w dniu dzisiejszym dla ł.odzł 
przewiduje następującą pogodę: 
zachmurzenie duże z większy
mi przejaśnieniamL Moillwe 
słabe opady deszczu ze 6Die
glem łub 6niegn. Temp. mak•. 
w dzid 1 st. Wiatr slaby I 
umiarkowany pćłnocno-zachod
ni. 
. Ciśnienie e 1!'0d1. 19 wynosi
ło 968,4 hPa (726,4 mm), a tem
peratura - 1,8 st. C. 

z Krystyną Adamowicz 
„Kuriera Wileńskiego" 

zastępcą redaktora naczelnego 1943 - Rozkazem Wmmlera 
założono w Warszawie obóz 
śmierci ,,KL-Warschau". 
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- Pani Krystyno, jllk będzie 
właściwiej: \dtamy w kraju, ezy 
witamy w Polsce? 

- My w Wilnie mówimy: Pol
ska - macierzą, Litwa - ojczyz
ną.„ 

- Czyli witamy„. 
- W Polsce. My mamy dwie oj-

czyzny - Polskę i Litwę. 
- Jest pant wilnianką„. wlleń· 

' ską? 

- Jak najbardzj.ej, z dziada pra
dziada i po mieczu i po kądzieli 
Urodziłam się w Wilnie w dzielni
cy Nowy Swiat. Tam skończyłam 
polską szkołę, potem pod koniec 
lat pięćdziesiątych dwa lata by
łam u wujka w Łodzi Wróciłam 
do mamy do Wilna, skończyłam 
Instytut Dziennikarski w Mińsku w 
języku rosyjskim i zaczęłam pra
cę w wileńskim ,Czerwonym 
Sztandarze", gdzie iestem aż do 
dzisiaj. Od kilku dni zmieniono 
tytuł i mamy „Kurier Wileński". 

- Zupełnie Inna gazeta. Konwic
ld napisał kiedyś dawno temu, że 

rot.: A. WACB „Czerwon7 Sztandar" jest drętwy, 

z 
ale czyta, bo dowiaduje •ię z nie
go co w Wilnie. 

- Ja myślę, że Konwicki pisząc 
nie pomyślał, :i:e ten „Czerwony 
Sztandar" to była jodyna wysepka 
pclskoścl. Drętwe nie drętwe - a 
jakie mogło być? - pismo swoje 
robiło. Napisałam w 1987 duży ar
tykuł trochę polemizujący z Kon
wickim. Wiem, że przeczytał i 
westchnął. Przecież on nam doorze 
życzy. Ale pomówmy o „Kurierze 
Wileńskim". Jest to pismo dla Po
laków o Polakach. Możemy w nim 
pisać bez ogródek o naszych prob
lemach. I nie żałujemy sobie. Się
gamy do czytelników w Kazach
stanie. Syberii, Ukrainy i Łotwy. 

- Praktycznie jesteście jedyną 
polskojęzyczną codzienną gazetą 
w całym Związku Radzieckim? 

- Nie wyobraża pani sobie Ja
kie wzruszające listy otrzymujemy 
z Kazachstanu, jakie tragiczne o
pisy polskich losów. I oczywiście 
drukujem7, cleżdzlmy tam. Publl-

kujemy reportale. Jestdm:r czymś 
więcej aniżeli normalną eazetą. 

- A w Polsce, do której pani 
często zagląda, jest pani w tej 
chwili w charakterze .• 

- .„powiedzmy czlowieka inte
resu. Przyjechałam namawiać sku
piska wileńskie na prenumeratę 
„Kuriera Wileńskiego". Mamy 50 
tys. nakładu, 20 tysięcy było w 
prenumeracie polskiej. Jesteśmy 
subwencjońowanl przez KC KP Lit
wy, ale chcemy by ta dotacja była jak 
najmniejsza. O wyżyciu gazety z 
samej sprzedaży nie ma mowy. 
Przyjeżdżam, a tu się RSW rozpa
da i nie wiem co będzie dalej. A 
wiem, że jest w Polsce kilka. sku
pisk wilnian bardzo przywiązanych 
do swego miasta. Tak jak łódzkie 
Towarzystwo Przyjaciół Wilna i 
Ziemi Wileńskiej, które nas w 
tej chwili podejmuje 1ośclnnie z 
wileńska u siebie, w prywatnym 
mieszkaniu prezesa dr Korowajczy
ka. 

- Proszę pani, te Je1t pokolenie 
urodzone w Wilnie a ja znam wil
niuków łkających na dźwięk sło
wa Wilno, urodzonych w Łodzi, jut: 
drugie pokolenie. 

- Mnie przywiózł tutaj wilniuk 
urodzony w Poznaniu. Ale to już 
tak jest. Kto się urodził nad Wilią 
już z nią nie zerwie. 

- I Ja~ znam wilnluk6w, 1111ręi' 
się i wykupi' te ZO &,... „Kurie
rów Wileńskich" przemaczonych na 
Polskę. 

- Proponujemy teł ogłaszanie się 
u nu, mamy takte prawo pośred
niczyć między instytucjami polski
mi I radzieckimi pragnącymi 
współpracować gospodarczo. 

- Czyli stawiacie na rozwój gos
podarczy I pieriestrojkę? 

- Chcemy I musimy, wyjścia nie 
ma. „Kurier Wileński" nie może 
paśł!. Musi wychodzić. My dla tam
tejszych Polaków Jesteśmy ob:>k 

(DALSZY CIĄG NA aira. • 

~danie miejsca pod do6cem 
Jest znane. Mniej znany Jest 
fakt, te słońce zachodzi. gd7 
tylko to miejsce zdobędziemy. 

- Szefowo, ło powain7 klłentl 
Chce zakontrakłowa6 w111:y1ttle 
nasze oferentkL" 



Pilarze ŁKS przegrali z Zawiszą 
XoleJn:r 1parrln1, kt6ry rozegrali 

wcźOraj piłkarze ŁKS 1 przebywn
j~ym na z1rupowanlu w Pablani
~h Zawln" Bydeoncc, zakończył 
1u1 poraik" podopiecznych trenera 

Grubba „ prezesem? 
- W tenisie 1tołowym, tak jak 

w każdej dziedzinie życia głos de
cydujący powinni mieć najlepsi w 
nr~m zawodzie. Myślę, że mam 
prawo wtr1tcić awoje trzy II'O&ze 
- powiedilał po powrocie z cyklu 
turnlej(lw ·w Jap9nii nasz najlepszy 
pingpongista - Andrzej Grubba. 

N111 tenisista etołowy wypowie
biał tę opinię w imieniu całej 
iw!ałowej czołówki sraczy, którzy 
JOlltanowlli utworzyć własny zwią· 
1telt 1aweilowy na wzór mistnów 
„łuiej rakidy". Tenisiści atolowi 
JHP~ przekonaó takte władze Eu
repepkiej Unii Tenłaa Stołowego 
(ET!'U) e potrzebie przebuilowania 
11ntemu rozgrywek w tzw. 1uper
tltlu, korzY•tająe 11 4oświadezeń te
nia 1lemnero. Na 11zefa związku 
uwołewego tenisistów atołowych 
typuje 1lę wlainie A. Grubbę. 

Wybór Grubby na prezesa pod
niósłby zapewne autorytet polskiego 
tenl.la stołowego na arenie między
narodowej. 

(ww) 

Gratulacje za „złoto" 
Sympatycy lekkiej atletyki w 

Łodzi sfrustrowani są nieco obni
żeniem 1ię poziomu „królowej spor
tu" w naszym mieście. Wiele w 
tym prawdy, ale SI\ nadzieje, że 
łódzka lekkoatletyka jest na do
brej drodz;e do odzyskania z:auta
nia kibiców sportu. 
Młodzi reprezentanci łódzkich 

klubów odnieśli dosć znaczące suk
cesy w tetorocznych MP juniorów. 
Wczoraj w Klubie Nauczyciela 
władze 11POrtowe i oświatowe zło
żyły aratulacje złotym medalistom 
mistrz011tw Polski. 

Przypomnijmy, w czasie tego
rocznych MP złote medale wy
walczyli na tartanie RKS i COS. 
w Spale: Mo Torbińska (reprezen
tantka RKS, uczennica klasy ma
turalnej XXX LO), S. Płocka (re
kordzistka Polski na 300 m, RKS, 
XXLO), B. Kozłewska (RKS, XX 
LO), B. Jó11:efowlc11: (RKS, XX LO), 
W. Pawłowska (Start, I LO w Ale
ksandrowie) oraz T. Ryczel (Start, 
XXX LO) i D. Kobierecka (Start, 
XXX LO). 

Specjalne wyróżnienie wręczono 
nauczycielom, wychowawcom zło
tych medali1t6w MP: J. Woźnia
kom i J. Ziemichódowi (obaj RKS) 
oraz M. Pallftew k.łemu i L. t,i
pimkłesnu tabaj Start). Okoliczno
iciowymi dyplomami uhonorowa
no dyr~ktora XX LO - M. Haj
zlera i XXX LO - M. Szymania-
ka. · 

Nie wątpimy, że złoci medaliści 
MP juniorów przysporzą łódzkiej 
„~rólo.wej sp?rtu" wiele jeszcze 
os11\gn1ęć, takze w pr.zyszłości, kie
dy przystąpią do rywalizacji w 
kategorii seniorów. (ww) 

Pseudokibice 
Gdy w hali przemyskiego OSiR 

toczył się 10 bm Il·ligowy mecz 
koszyieówki pomiędzy miejscową 
!'Oloniq i Reaovią, przed obiektem 
i .na ulicach rozgrywał się inny 
„pojedunek" - na„. pięści i lca
mienie między częścią pseudokibi
ców z. Rzeszowa i Przemyśla,_ któ
rzy nie dostali się na mecz z po
wodu brahu biletów. Interweniowa
ła milicja. Szdcitt kibiców Reso-
1;ii. będących pod dobrą datą od· 
wieziono do izby wytrzeźwień. Po 
meczu, w godzinach wieczornych, 
zwol ennicy Polonii (ich drużyna 
p1'zer;rala 80:82) obrzucili kamienia-
mi pociąg, w którym powracali 
rzeszowianie lO osób zatrzymano, 
w tym 2 nieletnie, skierowano 8 
wniosków dó kolegium. 

Nie „ierwszy to i nie ostatni za
pewne przykry przykład „kibico
wllnia". Poda1emy przykład z Prze
myila. ale czy tego typu „pseudo· 
ki!>tcowo,nia" nie znajdziemy w 
Łodzi 4t ~trach pomyśleć, co przy
niesie niłkt1rska wiosna ... -

L. Jezier1klero 2:8 (0:1). Bramki 
dla ŁKS uzyskali Cebula I Złober. 
Obrońcy ŁKS miel! niemałe kło

poty z powstrzymywaniem imia
łych i skutecznych jak 1lę okaza
ło szarż byłego zawodnika Widze
wa - P. Nowaka. Zdobył on dla 
byd1oskłej jedenastki dwie bram
ki (tn:eclll uzy1kał - Durka). 

W drużynie łódzkiej zabrakło 
Wieezezyekłero l Grada przebywa
j~cych wraz z kadr11 olimpijsk11 w 
Malezji. 

\'V ponled1łalek (19 bm.) ŁKS 
powt6rnle zmłeray się li Zawiszą,, 
na boeznym boilk• przy al. Unii. 

Piłk11rze Górnika Zabrze zwycię
żyli drugollgowę Odr11 Opole 2:0, 
a bramki zdobyli: Warzycha I Cy
roń. 

Mielecka Stal swycięi:yła krako
wską Wisłę %:1. Oble bramki dla 
Stnli zdobył Fedoruk, a dla Wisły 
- $wi11tek. 

• • • 
W meczu p6Hinałowym o Puchar 

Ligi Angielskiej Oldham rozgromił 
West Ham 6:0. W zaległym spot
kaniu ligowym Wimbledon prze
grał 11: Lutonem 1:2. 

• • 
Finaliści finałów MS „Italla-90" 

piłkarze Egiptu, którzy zrejterowali 
przed przebywającym! w Kairze 
Polakami, rozegrali towarzyski 
mecz z Danl11, zakończony remi
sem 0:0. 

• • • 
W półfinałowym spotkaniu Pu

charu Włoch Napoli przegrało z 
Milanem 1:3. Bramkę dla Nauoli 
uzyskał z karnego Maradona: a 
gole dla Milanu uzyskali: Massero 
- 2 i van Basten (z karnego). Ry
walem Milanu w finale będzie je
denastka Juventusu. (ww) 

Red. M. Kondraciuk 
,,królem strzelców" 

Okazuje się, że potrafimy nie tyl
ko pisać o „kopanej", ale także grać 
w piłkę nożną. Dowodzą tego roze
grane w Poznaniu tegoroczne MP 
dziennikarzy w piłce nożnej. 

Skromna ekipa łódzkich żurnali
stów (nie wszyscy mogli pojechać 
do grodu Przemysława, obarczeni 
codziennymi obowiązkami redak
cyjnymi) wywalczyła w silnej kon
kurencji piąte miejsce, za druży
nami z Gdańska, Poznania, Koni
na i warszawskiej telewizji. 
Łodzianie pokonali m. in. Konin 

1:0, zremisowali z renomowanym 
zespołem „Piłki Nożnej" z War
szawy 4:4, a w spotkaniu o 5 miej
sce po remisie 2:2, zwyciężyli rzu
tami karnymi 2:1 Katowice. 

• •ie mamy mt'dalu, ale mamy 
,.króla strzelców"~ Został pfm v 
Pomanlu red. M. Kondraduk, a na 
3 pozycji w tei klasyfikacji zna
ła.zł się red. D. Postolski z Łódzkiej 
Rozgłośni Polskiego Radia. Obok 
nich honoru ł6dzkicn dziennikarzy 
bronill red. red. J. 11.fichoń (GP"), 
P. Kalinowski ('PR), D. Kuczmera 
i P. Strzelecki („Express Ilustrowa
ny"). 

W S 1' R <) f, I E 
„ W amerykadskiej mlejscowoścj 

Butte rozpoczęły się zawody o PS 
w łyżwiarstwie szybkim. W biegach 
na 300 i 1000 m bezkonkurencyjna 
okazała liię Amerykanka Bonnie. 

.,. w ostatnim meczu 6 kolejki su
perligi w tenisie stołowym Holandia 
pokonała Jugosławię 4:3. • 

.,. Druga reprHentacja RFN wy
crała czwarty etap kolarskiego wyś
cigu dookoła Kuby - jazdę druży
nową na czas na dystansie 52 km. 
Kolarze RFN wyprzedzili ZSRR I 
pierwszy zespół NRD. „ W rewanżowym towarzyskim 
n1eczu piłki ręcznej mętezyzn, Pol. 
ska doznała wysokiej pofazkl w 
Ostrowie z ZHPOlem Czechosłowacji 
18:28. 

ZAKŁADY SPECJALNE 
, NA FUNDUSZ SOS 

6, 25, '38, 40, 41 
EXPRESS LOT:EK 
2, 24, 33, 34, 39 
SUPER LOTEK 

20, 21, 22, 24, 39, 48, 49 

Złota Klinga ;,DŁ'' 
(DOKO!IJCZENIE ZE STR. 1) 

szy wystąpią wszyscy najlepsi pol
scy szabliści, bowiem impreza na
sza stanowi dla nieb znaczący 
sprawdzian przed kolejnymi starta
tni miedtvnarodowymi. 

Nasi . Wołodviowscy" mają iuz 
za sobą starty w czterech turnie
. iach miedzynarodowych, w czasie 
których zdobywali punkty do kla
syfiksr.il Puf"haru <:wiata. W listo
padzie ub. roku w Sofii w finale 
wystapił R. K~ielniakowski, 
mniej udan:v start zalkwli Polacy 
w drugim turnieju PŚ w Nancy 
(Francja). gdzie żaden z naszych 
szablistów nie znalazł się w pierw-
s :-.i ósemce. · 

Niepowodzeniem zakończył się 
także start w Moskwie. Ale nie z 
winv samych zawodników. Organi
zatorzy „Moskiewskiej Szabli" nie 
spisali się. przygotowując na tur· 
niej wyjątkowo wadliwą aparatu
rę elekryczną. Na znak protest;i 
Polacy, podobnie jak pozostałe ek1-
pv Zaf'?raniczne, wycofali się z tur· 
nieju i najprawdol)Odobniej władze 
światowej stermierki wyłączą mos.
'kiews~a tmnrezę z rywalizacji o 
~„n·p~zny PS. , • 

W kn!ejnvm turnieju pucha.ro
wym. którv odbył się przed tygod-

I DZIENNIK r.ODZKI nr 19•(13058) 

niem w Budapeszcie wicemistrz: 
świata - J. Koniusz, wywalczył 
drugie miejsce, ustępując jedynie 
Włochowi R. Scalco. Bliscy finału 
na budapeszteńskiej planszy byli 
także, były zdobywca PS ł· Olech 
1 ·az M. Gniewkowski. 

W opinii trenera Grzegorka, wi
cemistrz lwia.ta prezentuje wysoką 
formę. Nie wątpimy, że potwierdzi 
·" w czasie sobotniego turnieju w 
hali Włókniarza. Czy jemu właśnie 
orzypadnie Złota Klinga 1 puchar 
naszej redakcji, wykonany w pra
cowni kryształów p. R. Nowaka 
orzy ul. Narutowicza 12? Czy też 
J. [ oniusz znajdzie pogromcę wśród 
innych szablistów, u'czestników so
botniego turnieju? 
Zapraszając sympatyków „białej 

broni" do hali przy ul. 8 Marca, 
i?dzie po raz pierwszy Złota Klin
ga będzie „pod naph;iciem". infor
mujemy że pierwsze pojedynki eli
minacyjne rozpoczllJI się o roilz. lZ. 
Fln:ały zaplanowano na rodz. 11. 

Po ł6dzklm turnle'u nasi tzab
liści zbiorą się na tygodniowvm 
zgrupowaniu w Warszawie, na któ
rym będzie ustalona ekipa na ko-
1 ejny pucharowy turniej w Hano
werze (RFN). 

WIESŁi\. W WBOBEL 

W}'Wiad Wojciecha larazelskłege 

telewizji zaehodaioaiellieeldej dla 

' Wkrótce rozlDO\VJ 

Rozmowy 
rządu 

• 
I 

przedstawicieli · 
„Solidarn.ości" 

o zjednoczeniu Niemiec W Warsi:awie odbyły się rozmo
wy premiera Mazowieckiego I 
członków rządu z Prezydium Kra
jowej Komisji Wykonawczej NSZZ 

Z 
jednoczenie Niemiec Jest 
bliwe niż kiedykolwiek 
dotychczu. Nutępn7 rz~ 
wschodnloniemiecki będzie 

chciał doprowadzić do niego tak 
szybko, jak tylko będzie to mo
żliwe - powiedział wczoraj w 
Bundestaru kanclerz RFN Helmut 
Kohl. 

Mini.ster 1praw zacranicznych 

tyloma niewiadomynll - odparł „Solidarność" z Lechem Wałęsą. 
prezydent - jako Europejczyk Tematem irpotk:ania · były m. in. 
jednocześnie uważam, że powinniś- kwestie bezrobocia, płac i świad~ 
my w1pólnie d11tyć do rozwiąza- czeń społecznych, przekształceń 
nia '!' prey1złości blok6w. Naj- własnościowych w gospodarce, 
waźruejsze, by nie dO!zło do na- zmian organhacyjnych i kadro
głego zakłócenia równowa&l (sił)". j wych w MO, SB I administracji, 

Wizyty ambasadora ZSRR 
u prezydenta i premiera RP 

zniesienia ograniczeń w prawie do 
zrzeszania si1:; w związku oraz ma· 
jątku związków zawodowych. 
Przewiduje się również ustaleni„ 
zasad kontaktów kierownictwa 
„Solidarności" z rządem. 

Przed wejściem na salę obrad 
na premiera i przewodniczącego 
NSZZ „Solidarność" nucili &ie 
wprost dziennikarze i korespon
denci zagraniczni. Premier zaa1'
centował, że rozmowa toczyć si• 
będzie zapewne w dobrej atmo
sferze, jak między przyjaciółmi; 
„rozmawiać będziemy przede wszy
stkim o trudnej sytuacji gospodar
czej kraju. Musimy po nowemu 

RFN Hans-Dietrich Genscher po
parł 1tanowisko Kohia. W wy
wiadzie dla radia zachodnionie
mieckiego powiedział, że rozmowy 
przygotowawcze w •prawie zjed
noczenia rozpocm, się prawdopo
dobnie jeszcze przed wyznaczony-

o K h I • B k spojrzeć na rzeczywistość" - do-czy m O I a er dał L. Wałęsa. „Powinniśmy )p. 
piej wszystko precyzować, a wiec 

. rząd powinien być rządem kocha-
mi na 18 marea wyborami w I 
NRD. 

Tymczasem ~ NRD zaakcen
tował na wczorajszym posiedze
niu, że nie samierza 1a&tcepto
wać przyłączenia czyli „Anschlus-
1u" kraju do Republiki Federal
nej Niemiec. Modrow - dodał -
jednoznacz.uie postawił w Bonn 
aprawę, Iż prawo do 11mostano
wienla musi mieć zastosowanie 
także dó procesów jednoczenia obu 
państw niemieckich. 

• 1 • U k a nym, a związek zawodowy, mu!!I rozmawia I w IY\OS Wie. być związkiem szarpiącym". 

Prezydent Rzeczypospolitej Pols
kiej przyjął ambasadora ZSRR 
Władimira Browikowa, .który na 
polecenie radzieckiego kierownic
twa poinformował W. Jaruzelskie
go o stanowisku i działaniach 
Związku Radzieckiego dotyczących 
najważniejszych problemów mię
dzynarodowych w związku z wi
zyt4 I rozmowami w Moskwie :1e
kretarza stanu USA J. Bakera 
oraz kanclerza RFN H. Kohla. 

bee żywotnych proble~ów bezpie- Nl.0ffil.0C z 
czelistwa Polski. RFN 

W. Jaruzelski, wskazując na za
sadę „nic o nas bez nas", uznał za d • k"r • 
niezbędny udział Polski w prze- w ra ZIBC IBJ 
widywanych rokowaniach na te-
mat zjednoczenia Niemiec. \ • 

kosmos Telewizja zachodnioniemiecka 
Prezes Rady Ministrów Tadeusz wypraw I e 

Mazowiecki przyjął wczoraj am- . . 
basadora ZSRR Władimira Browi
kowa, który poinformował o prze
biegu ostatnich rozmów w Mos
kwie kanclerza RFN Helmuta Ko
hla i ministra spraw zagranicz
nych, wicekanclerza RFN Hansa 
Dietrieha Genschera oraz sekreta
rza stanu USA Jamesa ' Bakera. 

w 
(ARD) przetransmitowała wywiad 
swego warszawskiego kore1ponden
ta z prezydentem RP Wojciechem 
Jaruz~lskim. Na pytanie, czy przy
spieszony proces jednoczenia Nie
miec daje powód do zatroskania, 
prezydent odpowiedział: „Stoimy 
na stanowisku, że każdy naród ma 
prawo do samostanowienia, także 
niemiecki. Uważamy jednak rów
nież za oczywiste, ie równolegle 
poszanowane być musi prawo in
nych narodów do egzystencji w 
poczuciu bezpieczeństwa. Tyczy to 
~zczególnie narodu polskiego, ma
Jącego za i;obą bolesne doświad
czenia historyczne. Gwarancja gra
nic państwowych to dla nu spra
wa życia i śmierci". 

Co się stanie, jeśli NRD prze
stanie być członkiem Układu War
szawskiego? - padło pytanie. „Ja
ko Polak muszę stwierdzić że dal
sze istnienie Układu Wars~awskie
go jest bezwzględnie konieczne w 
sytuacji tak płynnej i nasyconej 

Obradowało Prezydium 
Rady Społeczno-Opiekuńczej 

Krystyna Osada 
przewodniczą~ą 

Wczoraj odbyło się kolejne po
siedienie Prezydium Rady Społecz
no-Opiekuńczej podczas którego o
mówiono m. in. możliwości właści
wego wykorzystania potencjału ist
niejącego w naszym mieście syste
mu pomocy. Mówiono też o konie
czności ustalenia priorytetu potrzeb. 

Omawiając przebieg i rezultaty 
tych rozmów amb. Browikow 
wskazał na Ich znaczenie . dla pro
cesów umacniania europejskiego i 
globalnego bezpieczeństwa na dro
dze konstruktywnego rozwió\zywa
nia aktualnych politycznych i mi
litarnych problemów w Europie i 2~ 
w stosunkach Wschód-Zachód. (i•• l':!'ł „ il 
Podkreśli~, iż Związek Radz_lecki 1 łl!;'J!ailJllilt il(J!iiilflijli!i!J u.wzglę~nia przy tym w całeJ roz-1 ~I I 1- ••i_ 

· c1ąg~ości ze~n~trzn_e. as~ekty \Ista- I PREZYDENT VACLAV HAVEL 
now1enla niem1eck1e.J J~dnośc1, w I mianował członków zespołu 11wych 
trm problem bezp1eczenstwa są- osobistych konsultantów. 
s1ednlch państw. Odnosi sii: to w Przewodniczącym grupy konsultan-
szczególności do Polski. tów jest kslątę Karol Schwarzen-

W. Jaruzelski przyjó\ł z zado-1 berg, w skład. zespołu. wchodzi m. in. 
woleniem przekazane 'nf 1 znakomity re%yser Milos Forman. 

. . mu I ~r- , WIELKA BRYTANIA i ARGENTY· 
macje: wyrazaJąc "! szczególnosci N A przywróciły ponownie pełne sto. 
uznanie dla stanowiska ZSRR wo- sunki dyplomatyczne, które zostały 

Samochód można kupić przez telefon. 

Tarpany na raty 
Od 19 lutego Fabryka Sa:uucho

dów Rolniczych „Polmo" w Poz
naniu wprowadza ratalną •przedaż 
samochodów „Tarpan'•. Na ten cel 
przeznaczono 250 samochodów. Ku· 
pić co mogą ~"SZYBCY ale pierw
szeństwo mają rolnicy I produ
cenci żywności. Warunki ratalnej 
formy sprzedaży s11 korzystne. 
Przy odl!>i<>l'ze '"'Jstarcz~ wpłacić 
40 proc. ceny pojazdu, a pozosta
łą kwotę można uiścić w kilku 
wariantach do wyboru przez ku
pującego. Przy wysokich procen· 
tach bankowych są one opłacalne 
i nieduże. I tak np. resztę należ
ności można u.regulować w trzech 
ratach miesięc.z.nych przy oprocen
towaniu jednego procenta miesięcz
nie, w .sześciu ratach miesięcz-
.ych z trzyprocentowym oprocen

towaniem miesięc:mym oraz w I 
ratach miesięcznych z &-procento
wą dopłatą miesięczną. 

i: silnikiem wysoko-prężnym. Sprze
daż samochodów „od ręki" odby
wać się będzie w punkcie aprze
daży fabryki „Polmo" w Pozna
niu. Zamówienia można składać 
również telefonicznie. Przy więk
szej liczbie chętnych obowiązywać 
będzie kolejność zgłoszeń . 

Ubezpieczenia 
płatne do 15 

rolników 
marca 

Centrala PZU, na wniosek: NSZZ 
RI „SoLidarność", przesunęła do 
15 marca br. termin płatności 
p:erwszej rety za ubezpieczenia 
majątkowe w rolnictwie. Od rol
ników, którzy uiszczą należne opła
ty za obowiązkowe ubezpieczenia 
do tego czasu, nie będll po-biera-
ne odsetki u zwłokę. (PAP) 

Przedstawiciel RFN po raz pier
wszy weźmie udział w radzieckiej 
wyprawie kosmicznej, planowanej 
na 1991 rok. Informację na ten te
mat podał w czwartek kanclerz 
RFN Helmut Kohl, przemawiając 
w Bundestagu. (PAP) 

24Cir•r•Qłiiu 
ze,rwane w 1982 roku w czasie wojny 
o wyspy falklandzkie-małwl:6skie. 

PREMIER TADEUSZ MAZOWJEC· 
KI spotkał się z cronem hierarchów 
Kościoła katolickiego. Uatalono, tryb 
dalszych prac Komisji Wspólnej aą. 
du I Episkopatu • .Pośród omawianych 
zagadnień istotne miejsce zajęły spra. 
wy międzynarodowe, ze 111zczególnYm 
uwzględnieniem problematyki nie• 
mleckiej. 
WYSŁANNICY TEL AWIWU I DA

MASZKU przeprowadzili dwie run· 
dy wstępnych rozmów przed nego •. 
cjacjami pokojowymi między obu 
pań twami. Poinformował o tym bry. 
tyJski dziennik „The Independent" 
powołując się na miarodajne żródła 
polityczne, według których spotka
nia te odbyły się Zt patctzlernlka 
1989 r. I w styczniu br. w pobllZu 
Wiednia. 
WICEMARSZAŁEK SEJMU TadeUstl 

Fiszbach, przebywający na zaprosze
nie wlceprzewodnicząceco Bundesta
gu Westphala w RFN, uczestniczył 
w posiedzeniu parlamentu, gdzie d~
szlo rlo spotkania z prezydentem 
IO: Wtl'<Y.&$-0l:~retti. 'Gość 11 Ptllskl 
odb)·ł talue rozmowy z przewodnt
c2ącym SPD, przewodniczącym frak
cji parlamentarnej SPD H. J. Vog
lem oraz z przewodniczącym frak
cji FDP Wolfgangiem Mlscbnlcklem. 

PO BURZLIWEJ DEBACIE parla
ment Łotwy 177 głosami za i 48 prze
ciwko przyjął deklarację, w której , 
podkreśla się konieczność przywr6-
cenla tej nadbałtyckiej republice nie. 
zależności państwowej o~az prze
kształcenia Jej w wolne, niezaletne 
państwo łotewskiP. 
CZECHOSŁOWACJA KUPUJE :nie 

rafinowaną ropę naftową na ZaCHf>
dzie, by pokryć niedobory w dosta. 
wach radzieckiej ropy naftowej, 
stw arzaJące zagrożenie dla produkcji 
przemysłowej. Opr. kp 

Dokonano również wyboru prze
wodniczącej rady - funkcję tę po
wierzono Krystynie Osadzie, która 
reprezentuje zawodowe ~łużby so
cjalne i od lat zajmuje się pomoCll 
społeczną z ramienia służby zdro
wia. au~ 

Ceny tarpanów ,„ zależności 
od ty>pów kształtuj11 się od 25,8 
mln zł do 33.8 mln złotych. Dla 
klientów przygo.to'wain.o r6wnleż te 

Rozbójniczy napad 
Jumbo Jety w lasku? 

Był pótny wieczór pierw•Eego bandyta zrzucił aparat I rozdeptał. 
dnia Bożego Narodzenia. Dochodziła Chloplec zdołał Jednak wskoczye 
godz. 23. W domu doktora c -. :na do kuchni i wrócił z 11ożem. Na
pierwszym piętrze, nad apteką - pastntk odwrócll się do niego. Wte. 
w Białej Rawskiej - nlkt je>zcze dy kobieta zerwała mu od tyłu 
nie spał. Trzasnęły drzwi "" <lole, ma~kę, wzięła od S)'na nóż i za&T?· 
zwykle nie zamykalle. Kroki L m 10 lil.t ciosem. Cofała się jeduoezeSme 
rzały na piętro. Zona powiedz1llła w liinunku balkonu, ~eby stamtąd 
lekarzowi. że pewnie ktoś stanął j wzywać pomocy. 
przerl drzwiami. Pede&zll oboje Ona Leżący ciągle w przedpokoju le
otworzyła. Jakiś mężczyzna zapy- karz, pjlnowany przez .:irng:iego 
tal, czy mąż jest w domu.„ Po· (także zamMkowane&o) napastllika 
twierdziła. - „To niech wyjdzie I powiedział mu, łe żona wyszła przez 
zapali jwfatło" - usłyszała. Mąt wY- balkon po milicję. Bandyci zbiegli. 
sunął się przed nią, w tej samej Zidentyłlkowa•o Ich i uj1tło po 
chwili pojawił się z elenia drUli kilku dniach. s:~ to: 39-letnl AntlrzeJ 
mętczyzna. Wepchnęli lekarza do s. z Rawy (oJei~c 3 !lzlecł) I '1-
przedpokoju, przewrócili. Jeden 11 na. .letni Leeb B. z ftiałej Rawskiej. 
pastnlków przyloty! mu :n<'lt do pierwszy wyszedł niedawno z za
szyi I zatądał pieniędzy. Dostał 25 kładu karneco. Zestal >k 0 ·•anv za 
tys. zł, które napadnięty miał w gwałt na I lat. Sąd l\"a ;···, „ . 7'.la· 
kieszeni. Tymczasem drugi bandyta, godził wyrok Cło ł lat i G miesięcy 
zamaskowany, zaatakował żonę leka- Lech B. to stary kryminalista. Pr~ r 
karza I syna grożąc, :te będzie strz&- siedział w wlęzleału kilkanaście lat 
lał. .syn dopadł do telefonu, • ai. (S akaza:6 w karcie karalnołel). 

przed kilkoma dniami sprawę, w 
której doehodzenle prowadziła Pro
kuratura w Rawie Mas., przejęła 

Z głębokim żalem uwiadamia· 
my, że w dniu n lutego 1990 r. 
zmarła, przeżywszy lat 85, nasza 
najukochańsza Mamusia, Teściowa 
i Babcia 

s. t I'. 

HELENA KUCN®R 
" domu WARDĘSZKJEWICZ 

Pogrzeb odb~zie 1i4 w dniu 17 
lutego 1990 r. (aobota) o gods. 11.30 
z kaplicy cmentarza na Rado10-
szczu. 

DZIECI, SYNOWA, 
WNUCZĘTA. 

ZIĘC, 

prokuratura WoJew<'ldzka w Skier
niewicach. (zt) 

z głębokim smutkiem żegnamy 
naszego wieloletnJłC'O Kolen 1 
Przyjaciela 

Dit N. :l'AJIM. 

B. WOJOIECHA 
KA SZPERA 

równoezdnie s.lilładaJ-e llo4etnle 
w)'razy serdeczne10 Wlłl)l'iłezucia 

PRZYJACIELE z INSTYTUTU 
MEDYCYNY PRACY. 

W dniu 13 lutego 1980 r. smarła u.ie n!Hdtatowina Matka, !Jie
stra, Babcia i Prababc:la 

ZOFJA MOC7JKOWSKIA. 
pn:lływssy kł n Wielka Matka Polll:a 

Pogrzeb odbędzie stę w dniu 1T lllte10 1191 r. (Mltot&) o gcdz. 
t?.30 na cmentanu Kurczaki. PMOstaJe w clębokim talu 

CA.ŁA .RODZINA. 

Jak poinformowała nas Małgorza
ta Ziętkiewicz, rzecznik prasowy 
prezydenta Łodzi, wczoraj w UML 
odbyło 1lę •potkanie \V. Bohcłano
"°icza. i przewodniczącego Rady Na
rodowej m. Łodzi prof. A. F. Grab· 
skicro z wojewodami piotrkowskim 
i sieradzkim oraz posłem J. Dłuż
niewskim. Podczas. spotkania dysku
towano o możliwości przekształc~-

KUPIĘ dom. 51-18-M. 17635 gE 
SPRZEDAM duży secment - pełne 

uzbrojenie. 51-87-99. 17635 gE 
TELEWIZOR kolorowy sprzedam. 

32:-33-07. 17616 gE 
TELEWIZORY zachodnie sprzedam. 

:17 -06-87. 17676 gE 
S.i. 1~ZEDAM video 87-03-40. 

6462 gE 
SPRZED.'..:.1 „L.Li>." cena konku-

rencyjna, 52-61-12. 17643 gE 
SPRZEDAM 1ilnild szwalnicze, stę

bn6wk11 P!a!f, lnterlock Terot -
116-53-SO. 6460 gE 

SILOS, bale d•bowe sprzedam, -
86-150-2'. 6446 gE 

BLACHĘ alumłnlowę spr-zedam -
51-22-62. 6543 gE 

SPRZEDAM elutll 30, 40. Łódź, 
Bronisin 38 (dojazd ul. Kolumny). 

17678 gE 
INTERLOCK 1przedam, !!zwaczki 
zatrudnię, 11-10-25. li732 gE 

KOMPLET naprawezy skoda 105. 
120 sprzedam. 11-13-47 •. 

17627 gE 
12!1p - .1983 1przedam, 74-61-40. 

17731 gE 
CIĄGNIK ogrodniczy terra, maszy· 

n'! produkuj11cll li.atk:• - sprze
dam. 57-93-11. 6467 gE 

WYNAJMĘ dwupokojowe mieszka-
nie, 117-72-711. 6437 gE 

POSZUKUJĘ lokalu na pracownię 
krawiecka, 87-72-75. ' 6438 gE 

ZATRUDNIE w Rzgowie barwiarza 
wykwalifikowanego i pracownika 
niewykwalifikowanego. 32-86-63 
po 18, 14-11-27 (14-17): 

17651 gE 

nia lotniska wojskowego w Łasku 
w lotnisko towarowo-przewozowe, 
służące potrzebom Łodzi i makro
region u środkowego. Zdecydov.(ano 
powołać specjalną grupę robo~zę, 
która przygotuje wstępne studium 
w tym zakresie, dotyczące m. in: 
kosztów tego przedsięwzięcia. 

(bar) 

ZATRUDNIĘ dziawiarki ręczne, -
74-00-01. 6440 „E 

ZATRUDNIĘ dziawiari:y na auto
maty skar:petkowe dwucylindro
we :!2-38-06 po 18. 6461 gE 

ODCHUDZANIE - gwarancja. 
42-10-09. 17532 gE 

POSZUKUJĘ dostawców odzieży z 
Tajlandii, 52-61·12. 17643 gE 

ORTALION kaletniczy, Tuwima 49. 
74-15-04. 6469 gE 

SZWACZKĘ (stębnówka) zatrudnię, 
74-21-11. 17717 gE 

KRONIKA WVPADKftW 
._ GODZ. 1Z.5ł. Ul. Jtłli:6skiego -

ul. 8 Marca. Teresa K. lat 50 wesz· 
ła na jezdnię ł wpadła pod fiata 
125p. Piesza doznała urazu głowy oraz 
złamania obojczyka. 

... GODZ. 13.20. Ul. Brzezińska -
ul. Taternicza. star kierowany przez 
Józefa A. uderzył w tył jelcza. Kie
rowca 1tara doznał urasu ręki.· Str&• 
ty 5 mln zł . „ GODZ. lł.50. Ul. Aleksandr-
ska 128. Radosław o. lat 8 wbiegł na 
Jezdnię I wpadł pod fiata 125p. Chło
piec doznał 011ólnycb potłuczeń. 

.,. GODZ. 17.50. Pabianice, ul. Kon
stantyno,vska 61. Nietrzetwy Grr.e
gorz K. kierując syreną wywrócił 
samochód. Grzegorz K. oraz pasażer
ka Danuta B. doznau urazów gło
wy. 

.,. GODZ. is.oo. Pabianice, ul. Or
la. l\oflrosław z. lat 2ł wbiegł na 
jezdnię I wpadł pod forda. Pieszy 
doznał urazu głowy. 

._ GODZ. 18.05. Ul. Warecka. Po
lonez kierowany przes nietrzeźwego 
Krzysztofa s. zderzył Ilię z fiatem 
lZ&p, a następnie uderzyt w ałup. 
straty wyniosły l mln Ił. 

._ !lwiadkowie zderzellia fiata 
t26p z fiatem l!Sp na ul. Tomaszow
skiej 8ł w dniu 29.09. 1989 r. o godr.. 
18.10 proszeni są o zgłoszenie się do 
WRD WU-SW w Łodzi, ul. Zerom
skiego 81, tel. 57-16-6!. 

H. e. 

.___.;;;;Be;.;;.d.-a;;,;:k;,;;to;.;r;,.,,;cl~eps,;en=o•wi----pz!...., ...... s„z„r ... o ... r_...PA .... s1„K„o..,w--.s1D--. ___ B_e_t1_ak•&e .... r _t ... eOójchp-.;U,.,.;91 ___ _...M=A•B;;;U:;;:;...C.;;IS;;:;:tZ:.:E;.;.W;.;S;;::Kl=.._I 



Gnnica polsko-radziecka 

Polscy ~uryści . , 
przeJsc1e • zablokowali 

. Polscy turyści . powracający z 
ZSRR przez prze:jśeie graniczne 
Szełini-Medyka poddawani Sil 
ostatnio przez radzreckich celni
k6w bardzo 1Zczeg6łowej kontroli. 
Dokładnie - · a nie jak dotitd, tyl
ko wyrywkowo - aprawdzane •Il 
w1zy1tkie Hmochody i autokary. 
Powoduje to, że na odpraw, celnę 
oczekiwano w ostatnich dniach na
wet po 3o-ł0 godzin. Mimo wspól
nej polsko-radzieckiej odprawy 
paszportowo-celnej na tym przejś
ciu. po stronie radzlecll:iej doko
nywano jeszcze · w niektórych, 
przypadkach W$tępnej kontroli cel
nej. . Wiele pol11klch pojazdów, w 
których poszczególni podróżni 
przewozili niedozwolone i!o wywo
:tu I ZSRR towary - głównie 
aprzęt elektryczny i elektroniczny 
- ezęsto kilkakrotnie zawracano 
z rranicy. 

J 

Okupacja ambasady 
Bangladeszu 

Wczoraj w todzinach porannych 
arupa 2!S obywateli Bangladeszu 
studiujących w Polsce z.ajęla po
mieszczenia biurowe amb1tsady Ban
gladeskiej Republiki Ludowej w 
Warszawie, zatrzymując ambasado
ra i 5 pracowników biura. Studen
ci; których miesięczne stypendium 
wynosi 200 tys. zł, żądają popra
wy warunków bytowych i lepszej 
opieki ze strony prHdatawicielstwa 
nero kraju. Ambasador nie podjął 
rozm6w. Okupacja amba1ady {rwa. 

, , (PAP) 

Wczoraj ok. godz. 8 .polscy tu
ryści na znak protestu przeciwko 
długiemu oczekiwaniu i niezwy
kle skrupulatnej kontroli zabloko
wali dojazd do granicznego szla
banu od strony Mościsk. Przemys
ki korespondent 'PAP, którego na 
prośbę dowódcy Bieszczadzkiej 
Brygady WOP radzieckie :;;;łużby 
graniczne dopuściły na miejsce 
zdarzenia, dowiedział się, że Pola
cy zarzucają kontrolującym, iż nie 
uprzedzono ich wcześniej o ra
dzieckich przepisach celnych. z 
ZSRR nie wolno wywozić towa
rów o wartości powyżej 100 ' rubli 
- tymczasem spora część naszych 
rodaków usiłuje np. przywieźć 
:snaczne Ilości artykułów spożyw
czych, m. in. konserw rybnych, 
masła i... jajek. 

- Na odprawę oczekiwaliśmy 
dwie doby, jesteśmy bardzo zmę
czeni - powiedzieli koresponden
towi PAP uczestnicy wycieczki : ·z 
Kielc, powracający do kraju. :-
Wszyscy byliśmy bardzo dokładnie 
kontrolowani, zabrano nam m. ' ir:i. 
śl~dzie w puszkach, przeciery po
midorowe, chałwę ... 

Na miejsce zdarzenia przybył 
konsul Agencji Konsularnej RP we 
Lwowie Andrzej Krętowski, który 
poinformował dziennikarza PAP, 
ie o przedłużających si~ od pew
nego czasu kontrolach celnych a
gencja powiadomiła wcześniej am
basadę polską w Moskwie. 
Dzięki interwencjom ~trony pol

~kiej i rozmowom z przedstawi
.cielami radzieckich władz · gr a
nicznych, ok. godz, 13 blokada zo-
1tała prz:erwana i pierwsze samo
chody oraz autokary, oczekujące 
w dłusiej kolejce,. ruszyły do kra
ju. (PAP) 

1. 
Zbyt gościnnie 

Mazowieckiego 
rrzyjeto ' 
w ·ZSRR? 

Popularny tygodnik radziecki 
„Litieraturnaja Gazieta" podjął po
lemikę - piórem korespondenta 
Leonida Pocziwałowll - z agresy
wnym w tonie wobec państw Eu
ropy wschodniej wystąpieniem Il 
sekretarza KC KP Kazachstanu W. 
Anufriewa na ostatnim Plenum 
KC KPZR. 

Przypomnijmy, że Anufriew 
wzywał, by ZSRR „przestał pom
pować w kraje Europy wschodniej 
setki milionów rubli". Stwierdził, 
że ktoś powinien ponieść odpowie
dzial~ość za W.Yd.'-tztui.t.. w ;; t~ 
rejonie oraz wyrzucał Wladzom 
radzieckim, że przyimowały goś
i:innie premiera Mazowieckiego. 

radziecki wszak największą 
zdobyczą pieriestrojki jest właśnie 
umocnienie ducha odprężenia, zro
zumienia i wsp6łpracy". · 

„Pluralizmu - kontynuuje Po
cziwałow - nie da się pogodzić z 
nietaktem. Niektóre osobistości po
lityk musi mimo wszystko powa
żać, jeśli chce uchodzić ·za polity
ka. Anufriew zarzucił kierownic
twu radzieckiemu, ze wiele decy
zji podejmuje kierując się emo
cjami. bez praktycznej analizy. 
Jednak to twierdzenie odnosi sie 
właśnie do jego własnego wysta: 
pienia" - kir.ildtrd'ujer · 
łow. (PAP) 

Lublin 

... czyli: za wiari:, króla i prawo. Taka dewiza Pierwszym Wielkim Mistrzem Zgromadz-i!nia Kawa-
umieszczona była na awersie C)rd~ru Or.la Białego lerów Orderu został z racji pełnioqej funkcji 
- najstarszero l najwyższego orderu polskiego, Naczelnik Państwa - Józef Piłsudski. On też na-
ustanowionero w pierw1zych latach XVDI w. przez dawał order na wniosek Rady Ministrów. Później 
AUA"usta Il Mocnego Sasa. Dziś, kiedy pojawiaja. funkcję . tę przejął prezydent. Jak podaje autorka 
•ię plany reaktywowania tero orderu, warto )lrzy~ książki „Polskie ordery i odznaczenia" - Wanda 
pomnieli Jego dzieje. Bigoszewska: „Odznaczony zwracał do skarbu pań-

Order Orla Białego był niezwykle cenionym w stwa koszt odznak orderowych i dyplomu". Naz-
całej Europie odznaczeniem, jego otrzymanie ti·ak- wiska v.-yróżnionych orderem publikowane były w 
towane było jako wielkie wyróżnienie. Za obu Sa- Monitorze Polskim. " 
sów: Augusta II i Augusta III otrzymało je 370 Jak wyglądał order nadawany w okresie mię- · 
osób. Odznaki orderowe wykonywane były ze zło- dzywojennym? Oto opis cytowanej już Wandy Bi-
ta, miały Wielkość 80-100 milimetrów, ważyły Jk. goszewskic,i: „Odznaką Orderu Orfa Białego jest 
200 gramów, wysadzane byJy diamentami. krzyż (typu krzyźa maltańskiego) o wymiarach 
Wygląd orderu zmieniał się kilkakrotnie. Np. w 70 >< 70. milimetrów. Na awersie ramiona krzyia są 

czasach Stanisława Augusta zrezf gnowano z wys a- pokryte czerwoną emalią z białym obramowaniem, 
dzania orderu diamentami. W ostatnich latach za,kończone na rogach złotymi kulkami; między r,a-
swego panowania Stanisław August rozdał sporo mionami krzyża złote pęki promieni, pośrodku 
Orderów Orła Białego - co stałó się powodem krzyża nałożony biało emaliowany orzeł ze złotymi 
krytyki (w sumie przyznał 550 orderów). żyłkami, z koroną, dziobem i łapami złotymi na 

Po trzecim rozbiorze Polski, w 179!S roku zawie- rewersie· ramiona krzyża nie są em\\liowane, le<'z 
azono nadawanie order\l, - trwało to do cz:asów złocone, a na nich tłoczony napis: ZA - OJCZYZ-
Księstwa . Warszawskiego, kiedy to udekorowano · NĘ .:..... I NAROD; w środkowej okrągłej tuczy o 
nim 10 kawalerów. To wysokie odznaczenie otrzy- średnicy 15 mm na biało emaliowanym polu umie• 
mali wówczas m.in. Józef Wybicki - autor hym- szczone są litery :R.p w otoku wieńca z„ złotych 
nu polsk.iego, Aleksander Potocki - minister ;:io- liś<'i <!,ębowyc·h, pokryty<'!!. zil'l.oną ema.lią". 
licji, at'cybisku:::; gnieźnieński - Ignacy Antoni Ra- Odznaką orderu była gwiazda o średni.cy Sil mm 
czyński. , no~zona na lewej piersi. 

Order Orła Białego zachowany zost.ał także w Projektantem odznak orderu był art1·sta malarz, 
utworzonym w 1815 roku Królestwie Polskim. W p rof. Mieczysław Kotarbiński. , 
ciągu 15 lat, do wybucłiu powstania listopadowe- W okrtisie 1921-1939 nadano 111 · Orderów Orła 
go 'order otrzymało 68 osób, w t;ym większość sta- Białego, w tym 24 otrzymali Polacy. Kawalerami 
nowili dolltojnicy rosyjscy. Sposród Polaków .or- orderu byli rn.in.: Józef Piłsudski, Włady1daw 
der otrzymali m.in. gen. Jan Henryk Dąbrowsld, Grabski - premier, gen. Józef Haller, kardynał 
gen. Karol Sierakowski, gen. Józef ZaJ11:czek. Po Aurust Hlond, prezydenci: Gabriel Narutowicz, Sta-
upadku powstania listopadowego- Ord.er Orła Bia- nisław Wojciechowski, Ignacy )lościcki; Ignacy Pa-
łego włączony został do . orderów rosyjskich. derewski, marszałek Edward Rydz-Smigły, Win-

Po odzyskani1,1 przez Polskę niepodlęg:lości w 19rn Cl"nty Wito!. 
rokn Order Orła Białe~o został reaktywowan:.r. ROMAN DĘBECKl 

•• i!RHJllli~~~~~;j:~ 

Nauczycielą 

gasili 
Ok. S w aocy 15 łut.ego · pani Irena 

Rykała mieszkająca naci pokolem 
nauczycielskim w Szkole Podstawo. 
wej w Dobroniu zauwazyla kłęby 
dymu wydobywające się z pomiesz
czenia Poli.lżej. Zawiadomiła o tym 
mieszkającego obok inspektora 
oświaty i wychowania - Janusza 
szerffęla, któiy natychmiast zbiegł 
na <lól, chwycił gaśnicę I zaczął 
gasić pożar. Do akcji włączyli się 
wkrótce: funkcjonariusz MO z miej
scowego posterunku. Tomasz 
Pilnik oraz pedagodzy zamieszku
jący Dom Nauczyciela. Zanim przy
była stra~ pot.arna ogleń został uga. 
szony. Spłonęło m. in. wyposażenie 
pokoju nauczycielskiego: meblo
ścianki, regał na dzienniki, ł ~toli
ki, 20 krzeseł, radio i dokumenty 
szkolne. Straty, oszacowane na zo 
mln . zł, byłyby znacznie wyższe gdy
by nie pr.awidlowa reakcja I zde
cydowane dzlała:ltie kadry Jtauczy_ 
clel,itlej. 

PHY'&Yll aa młeJsee '.tunkc]onar111-
•'.!le RUSW w Łas1u1 stwterdzJll, tt 

' • pozar 
pożar li.ie był pdypadkowy, lecz te 
dokonano włamania do szkoły i P\lld
palenia pokoju nauczycielskiego. 
Ustalono, że włamywacze dostali się 

do budynku przez okno pracowni 
języka ros)' J>l<iego, potem wyłamali 

drzwi na korytarz i wdarli się do 
pokoju nauczycielskiego. Skradli 
stamtąd ok. so tys. zł,' 2 stopery 
elektroniczne, sweter męski i 3 zegarlti 
szachowe. Dlaczego przed odejściem 

podpalili pomleszczenie1 Na razie jest 
to ich tajemnica,.. (kow) 

Łodzianin 

sekretarzem 
PAN 

I fksplozja w kopalni 
W środti o godz. 19 czasu lokal

nego w kopalni im. K. J. Poczen
kowa należącej do zjednoczenia 
„Makiejewugol" w Makiejewce 
(Zagłębie Donieckie) na głębokości 
915 metrów nastąpił wybuch. 13 
górników zginęło, a 10 z obraże
n_iam'i przewieziono do szpi,tala. 

Przyczyny wybuchu są nieznane. 
Wszczęto dochodzenie w sprawie 
ich ustalenia. 

(PAP) 

Czy Szwedzi 
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1) 

„Miałem możność - pisze P.o
cziwałow - spotkać się z Tadeu- . 
szem Mazowieckim w czasie jego 

. niedawnego pobytu w Moskwie. 
W toku nasiej rozntowy nov.-y pol
ski premier podkreślał swoje dą
żenie, by po nowemu, 1prawiedli
"'"ie i z rozwagą budować trady
cyjnie dobre stosunki Polski z 
ZSRR. Tego samego pragnie rząd 

Bunt dziennikarzy 
Prezydent Wojciech Jaruzelski na 

wniosek prezesa Rady Ministrów 
powołał członka rzeczywistego PAN 
prot. Le&zka Kuźnickiego na sta
nowisko sekretarza naukowego Pol
skiej Akademli Nauk w lata~h 
1990-1992. • 

Z informacji jakiP. uzyskał wczo
raj dziennikarz PAP w MSZ i Mi
nisterstwie Transportu i Gospoda•
ki Morskiej wynika, że nie ma żad- · 
nych potwierdzonych i.nformjl.cjt o 
losie m~narzy, · 2'1oźna jedyu'i.e 
przypuszczać, że znajdują się oni 
na dunskiej jednostce, która pod 
eskortą erytrejską zdąża do Assab. 
Jak dotychczas żadna z organizacji 
nie potwierdziła zatnymania „Svea 
Atlantic". Od strony prawnej ae
gocjacjami w sprawie uwolnienia 
załogi i statku musi się zająć stro
na duńska. Ta jednak z braku am
basady w Addis Abbebie swe peł
nomocnictwa przekazała stronie 
szwedzkiej. Polska moie zostać o
ficjalnie włączona w ewentualne 
rokowania w chwili, kiedy rząd 
duński zwróci się z prośbą w tej 
sprawie, 

W Lubelskim Wydawnictwie Pra
sowym RSW „Prasa-Książka-Ruch" 
powstał konflikt na tle płacowym. 

svtuacia miedzvnarodowa 
musi sie wvklarować . 
(OOKOŃ'CZENIE ZE STR. 1) 

zgrupowania zapewniającego rów
nowagę militarną w tej newralgi
czJ1ej części naszego kontynentu. 
» Nasza narodowa racja stanu wy
maga rozważnego traktowania te
go złożonego i ważkiego proble
mu mającego wymiar nie tylko 

radzieckich z Polski, co w pers
pektywie jest oczywiste, powin
niśmy podchodzić ostrożnie, bez 
emocji, kierując się przede wszy
stkim polskim interesem - ·bez
pieczeństwem naszego kraju, gwa
rancją nienaruszalności jego „ gi:a
nic. (PAP) 

Wzburzenie dziennikarzy wywołał 
fakt, że w sytuacji, gdy firma znaj
duje się· na krawędzi bankructwa 
I szuka radykalnych oszczędności, 
gdy zawie!Za 1ię ,. tytuły prasi)we 

dyrekcja przyznała sobie za 
czwarty kwartał ub. r. rażąco wy~ 
sokie, przeszło 2-mlllonowe premie. 
Związek Zawodowy Pracowników 
LWP wystosował w tej ll!prawie 
pismo 'do prezesa !:G RSW i _ Rady 
Nadzorczej. 

Dyrekaj• wydawnictwa powołuje 
· się na regulamin premiowania -
uznając, że faktyczny przebieg zda
rzeń nie odpowiada obrazowi 
przedstawionemu przez związkow
ców. Ci z kolei uważają, że do
tychczasowa struktura Lubelskiego 
Wydawnictwa Prasowego RSW nie 
ma racji bytu, zaś jego kierownic
two utraciło zaufanie pracowni
ków. . (PAP) 

polski. · 
Liczymy, iż dallZY postęp w ro

kowaniach rozbrojeniowych w sfe
rze broni konwencjonalnych poz
woli takie w konsekwencji na 
redukcję sił radzieckich w Pols
ce. 

Ściganie zbrodni stalinowskich 
Z 'drugiej jednak strony, burzli

>vie zachodzące procesy u na
szych zachodnich sąsiadów mogą 
nawet w niedługim czasie zmie
rzać do zmiany dotychczasowego 
układu sił. Dlatego też uważam, 
że do sprawy wycofania wojsk 

KONSERWATYWNA RIPOS·l'A 

Anonimowy autor kąśliwej 
notatki w ,DL" (38/90) wydzi
wi.a, że Klub Ko.nserwatywny 
w Lodtf nie pada z zachwytu 
przed demokracją na kolana, 
podczas gdy' konserwatyści bry
tyjscy, np. Churchill czy p. 
Thatcher „nie boją się" tyranii 
mas. 

Odpowiadam: w Wielkiej Bry
tanii o p r 6 cz demokracji ist
nieją instytucje monarchii z 
Łaski Boiej (a nie „z woli lu
du"), ,dziedzicznej Izby Lor
dów, rząd jest rządem Jego 

Nazwa: Główna 'Komisja Bada-· 
n1a Zbrodni Hitlerowskich w · Pol
sce jest juź nieadekwatna do dzia
łalności, · którą ta komisja podjęła 
w zeszłym roku i - już teraz 
legalnie - prowadzi z coraz więk
szą intensywnością: badanie zbrod· 
ni stalinowskich popełnionych na 
narodzie polskim i to nie tylko na 

(Jej) Królewskiej Mości, · ordy
nacja wyborcza do Izby Gmin, 
jest tak pomyś1ana, ie szczęśli
wie wymija rafy egalitarnej za
sady „jeden człowiek - jeden 
głos", a pozt,cja społeczna elit 
urodzenia, posiadania i intelek
tu nie jest poważnie zagrożona 
przez demokratycznych „zrÓW"' 
nywaczy". 1'akiej „demokracji" 
i polscy konserwatyści się nie 
obawiają. Boją się natomiast 
istotnie skutków działalności na 
przykład demokratycznego Se
natu, który zamiast pełnić rolę 
izby rozwagi i hamowania ape
tytów partykularnych prześci
ga się z demokratycznym Sej
mem w „pogłębianiu demokra- . 
cji" i zawiera „umowy społecz
ne" z przestępcami. , 

Florian Znaniecki pisał przec;i . 
laty: „Demokracja albo będzie 
arystokratyczna, albo ·n.le bę~ 
dzie jej wcale". 

dr JACEK BARTYZEL 
prezes 

Klubu KonserwatywneA"O 
· w Łodzi 

te1•enie Związku Radzieckiego. I 
także nie tylko w okresie od 17 
września 1939 r., ale równie:!; w 
okresie powojennym. Badania do
tyczą też zbrodni naszego aparatu 
bezpieczeństwa działającego wspól
nie z NKWD na terenie Polski. 

Dyrektor Głównej Komisji BZH 
w Polsce, wiceminister sprawiedli
wości .J6zef Musioł mówił o tym 
na wczorajszym posie~eniu Pre
zydium Okręgowej Komisji w Ło
dzi. Rada Naukowa komisji opra
cowała już projekt 11miany ustawy 
o jej dxiałalności. Nazwa zostanie 
także zmieniona. Nim projekt trafi 
do rządu, a następnie pod obrady 
parlamentu czynności śledcze . bę
dą intensyfikowane, bo c:r;H nagli, 
a świadków ubywa. 

Najbardziej aktywna jest Okrę
gowa -Komisja w Łodzi. Prowadzi 
już 18 śledztw w przeraźająco 
okrut!lych zbrodniach. Rozwija się 
współpraca z takimi stowarzysze
niami jak Żołnierzy AK, Polskich 
Kombatantów „Solidarność", Związ
ku Sybiraków i „Rodziny Katyń
skiej". Aktywna współpraca roz
wija •ię także z Kościołem (w po
siedzeniu uczestniczył prof. dr bis
kup Behdan Btjze z Kurii Ł6dz-

· kiej). 
Wczoraj tez nut4piła zmiana w 

składzie pre7:ydium komisji: po
żegnano wiceprzewodnicząceao W. 
Gałllzkę wręczaj!lc mu „ tytuł ho
norowego członka prezydium, a 
powołano na tę funkcją nowego 
prezesa Sądu Wojewódzkiego w Lo
dzl - G. Szku4l11r1'•· (zt) 

• • 
Pro!eśOr .Leszek Kuźnicki urodził 

się w 1928 r. w Łodzi. Studia wyż
SZi! ukończył w 1952 r. w Uniwer
sytecie Łódzkim. Jest specjalistą w 
dziedzY:Jie protozoologii (biologii ko
mórki\. (PAP) 
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Gazeta • nie 
(OOKO~CZENIE ZE STR. 1) 

Związku Polaków bardzo ważną 
placówką. Org,anizujemy wiele im
prez, pośredniczymy, pomagamy, 
tłumaczymy. I to, że polskich szkół 
coraz więcej n.a Wlleńszczyfoie, że 
powstaj4 pol1kle przedszkola to też 
na.u dorobek, 

- Co 11anl •lldzl o illdaniu aute
nomli dw6ch 1101'kieh powlat6wT 

- To był gest rozpaczy. Sponta
niczny, nie zorganizowany. Na wszy
stkie propozycje, bardzo skromne, 
bardzo zwyczajne, wcale nie rewo
lucyjne takie np. jak uznanie Ję
zyka polskiego obok litewskiego ja
ko urzędowego słyszeli od lat zaw
sze i ciągl'e - nie! Stąd ta ich 
propozycja, oczywiście nic za.akcep
towana. Ja im 1ię 011obiście nie 
dziwię. 

- Przyjeidil:aJ1'o· ozę!to jak nas 
pant ocenia! 

- Widzę owszem drożyznę, ale 
widzę też waszą coraz większą wol
ność 1 tę namacalną prawie nadzie
ję ... Czuje się jl\ na kaźdym kroku. 

- Płacimy l płaczemy? 
- Taki był tytuł w jednej ·ga-

zecie: płacą i płaczą. To oddaje 
atmosferę w Polsce. 

- A jakle nastroje 50\ u was? 
- Bardzo nierówne. Jest podział 

według narodowości. 20 proc. to Po
lacy i Ro1Janle. Reszta to Litwini. 
Nie w1zy11cy popierają nowości. J')jie 
wszyscy zgadzają ~ię z tym do 
czego dąią Litwini. 

· - Dostała pani od n1111zych 1'01-
podany plan Wilna z przedwojen
nymi na.zwami ulic, wydany w Ło
dzi. 

...:.. I bardzo Ilię wzru1zyłam. U 
nas brakuje folderów, brakuje lite
ratury typu przewodniki. Ale· je
ś!l ktoś przyjeżdża do Wilna może 
liczyć, na naszą redakcję. Służymy 

może paść 
informacją, pomo~ą. Jak będzie 
papier, poligrafia i pieniądze, będą 
wydawnictwa. My, obok Związku 
Polaków, wiemy najlepiej co w 
trawie na Wileńszczyźnie 1:1iszczy ... 

- Czyli - wszystko przed wami. 
Potężny k.awał dobrej roboty za 
wami, a jest program na przy· 
szłośćl? 

- Wydarzenia idai szybko. Idzie
.ny z falą. 

- :&Iacie polskll księrarni• w 
Wilnie? 

- Mamy, ale przelicznik na 
książki jest taki, że cena tych ksią
żek jest dla nas niedostępna nawet 
w porównaniu z waszymi w Pols
ce, przecież też nie tanimi książka
mi. Rozdzielamy książki, które nad
chodzą z Polski. Wysyłamy je co
raz dalej na Syberię, do Kazach
stanu. Są tam bezcenne. Prosimy 
o klasykę, o dobre lektury szkol
ne, podręczniki. Biblloteki szkol
ne są bardzo ubogie, zwłuz:cza te 
daleko od Wilna. Ale. obawiam 11ię, 
że ta wysyłka si• skońc11y. Dosta
łam kijka dni temu list od pana z 
Polski , który stale przy1yłal dob
re książki. że poczta tak drogo 
teraz kosztuje wi11c co nie będzie 
ju;i stać. 

- Chcial&by pani, palli Kl,'ystyno, 
coli powiedzieć! od tiebl.e „J;>sienni
kowi" - gazecie ezytaneJ przez 
wilniuków? . 

- życzę dużo zdrowia w1zystkim 
łódzkim wilniukom, · tycz41 niezry
wania kontaktu z nami. Więzi u
czuciowe to wspaniała rzecz. Oby 
żar ich serc nie wygasł. Ten żar 
jest nam Polakom rozsianym po 
rozległym Związku - · Radzieckim 
bardzo potrzebny. I że dziękuję im 
za pomoe. 

Bo~mawlalar 
.'<LINA PONIATOWSKA 

Dziennik „Prawda", powołu
jąc się na przewodniczącego Ko
mitetu u. Żywności i Zaopa
trzenia W. Nikitina pisze, że 
ZSRR musi zmniejszyć! produk
cję mięsa, ponieważ brakuje 
mu pasz. Nikitin· - od11owiada
jąc na narzekania premiera 
Ukrainy, że nie ma czym kar
mić bydła - powiedział, że po 
ubiegłorocznych zbiorach pań
stwowe rezerwy zbożowe były 
mniejsze niż i>lanowano oraz że 
w związku z trudnościami ff- · 
n,ansowymi nie udało się zaku-

. pić za granic11: dodatkowych 
5 mln ton zboża. 

* * * W Waszyngtonie podano do 
wiadomości, ie Związek Radzie
cki · zagroził znacznym zmniej~ 
szeniem zakupów zbóż na ryn-
ku an __ _ ykańskim, w związku 

z niezadowalającą jakością do
starczanego ziarna. Należy przy
pomnieć, że w roku 1989 · Zwią
zek Radziecld zakupił w USA 
i;eko1•dową ilość 21,7, mln to.n 
pszenicy i kukurydzy. Na rok ' 
1990 zakontrakfowano już 13,7 
mln ton, a wobec zastrzeżeń 
radzieckich, dalsze z:akupy sta
nęły pod znakiem zapytania. 

* * * Rzecznik l'Ządu japo6skiego 
wyraził poważne zaniepokojenie 
doniesienia1ni naukowców ja
pońskich, według których ·Korea 
Płn. znacznie rozbudowała w 
ciągll 01tatnich kilku lat swe 
zakłady J~drowe, znajdlljllee aię 
na północ od Phenian.a. Raeez
nlk 1twierdzlł, :le w chwili 
obecnej nie można ll11tallć, czy 
•Il one przeznaczone dla celów 
wojsk.owych, czy pokojowych. 

.- * * Prezes Bank of England Ro
bin Leigh Pemberton przest'rzegl 
by społ~czność bankowa nie za
ąngażowała się w zbyt . dużym 
stopniu w pożyczki dla krajów 
Europy wschodniej. Choć nie 
wykluczył on możliwości prze
kazania pewnych środków blo
kowi wschod.njemu, to jednak 
wystąpił z przypomnieniem pro
blemów, które pojawiły się w 
przeszłości i dotyczyły pożyczek 
dla rządów, głównie w krajach 
rozwijających się, które miały 
nieustanne trudności z wywią
zaniem się ze zobowiązań kre
dytov.•ych. 

• * * Na posied1:eniu Pre:aydium 
Serbii' Slobo4n Miiot1evl6 wes
wał· „ochotnik6w, którsy ehcie
liby iyćl w Kosowie" do osie
dlania 1i11 w tym okn~u auto
nomicznym, „by ani piędź zie
mi aerbskiej nie z1111tała podbi
ta". „Wszystkie rody w Serbii 
są gotowe przenieść! 1łę na Ko
sowo, jeśli nadal będzie pano
wał tam terror l demoustraeje 
alba Ilskich •epax-atystów" 
powiedziaŁ Ostrzegł, źe Serbo
wie zgłaszaj" 1ię na ochotnlka, 
by „bronić serbskich kobiet 
I dzieci", lecz s~ powstrzymy
wani ze względu na wiarę, że 
policja moźe · kontrolować sy
tuację. 

* • · 
' Mikło1 Duray, będący przez 
lata symbolem walki o prawa 
~njejszości węgierskiej na Sło

,wacji, zainicjował ruch polity
czny w Czechosłowacji pod naz
wą - Współzyci-e. 

Ten nowQ wybrany . poseł do 
parlamentu CSRS podkreślił, że 
wraz z demokratyzacją życia w 
Słowacji rośnie antywęgienkość. 
Jego zdaniem, w poW1Stającą 
zupełnie nową strukturę polity
czną, w.budow?jłl 1ię tl'kie siły 
s!owaek1e, ktore jednoznaqnie 
odrzucają równouprawnienie 
Węgrów, eo wzbudza niepokój 
w.śród t-ej ludności.' 

* * • 
Wedłuir prasy japońskiej, Cze-· 

eb,osłowacja zwróciła alę nłeofł
cjalnle do Japońskiej Federacji 
:Z:elaia I Stali o pomoc teehni
CZD4, Czechosłowacja .fe•t załn
tereaowan:\ zasto1owaniem w 12 
hutac~ Japońskiej technologii 
wytop.u 1tall, aapewniaj11icej 

· oszezędnoścl energetyczne, zaJJo
blegającej aanieczyszczenh1 śro
dowiska i gwarantuJllCeJ popra-
wę jakości. . 

* * * 
Pańs~wa ASEAN zamierzają 

zwrócic się do EWG; by udzie
liła im gwarancji, że nie skie
ruje pomocy, inwestycji I eks
portu do Europy wschod>niej 
~0111Ztem Azji połudnfowo-wseho
d;liej. 

• • •• 
Władze chińskie wydały n.e

we, •1.ll'owe przepisy dotycząee 
wszy11Udch a1pektów źycla w 
ośrodkach uczelnianych, podej
mując kolejną próbę wykorze
nienia przejawów dysydentyzmu 
wśród 1tudentów. Niezaleinie od 
ograniczenia wyjazd6w na 1tu
dia zagraniczne, przez . wprowa
dzenie wymoru uprzedniego po
krycia pełnych kosztów 1tuł16w 
w Chinach, . nowe postanowienia 
zakazulit prowadzeliia w ołroł
kach uniwenyteckieh jakiejkol
wiek „nielegalnej działalności" 
l wydawania nielegalnych pu
blikacji. 
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Łóżko- • • • na1pewn1eJSle 
Po1oda jak na przedwiośniu, ba

ryczna huśtawka, mało 1łońca. 
mgły ł zadymki deszczowo-śnieżne. 
Wszystko to powoduje, że czujemy 
Bię jeśli nie źle, to nie najlepiej. 
Brak prawdziwej zimy z niską 
temperaturą i silnym nasłonecz
nieniem owocuje też gwałtownym 
rozwojem wszelkich bakterii i wi
rusów. Innymi słowy schorzenia 
grypopochodne stają się udziałem 
wielu z nas. 

W łódzkich przychodniach l po
radniach liczba oczekujących na wi
zytę u lekarza zwiększyła się o 
jedną trzecią. Wiflcej też jest za
mawianych wizyt domowych. Rów
nież I karetki Pogotowia Rat4nko
wego są częściej wzywane do pa
cjentów dorosłych I dzieci, którym 

Pamiętam doskonale ulicę Głów
ną w pierwszych latach po wojnie 
(a propos, czy nie warto do his
torycznej nazwy tej ulicy wrócić?) 
W parterowych frontowych dom
kach mieściłY sii: tu dziesiątki ma· 
łych sklepów, w których moż-
na było kupić wszystko 
mydło i powidło. Takie 
łe sklepy funkcjonowały 
wszystkich niemal, nawet 
nych ulicach miasta. 

ma
przy 
bocz-

W okresie radosnego rozwoju 
1ocjalistycznej gospodarki leltką 
rączką pozbyto się ich. Otwiera
no duże - jak pisano - jasne i 
przestronne uniwermagi. Z drob
nych sklepów zrobiono mieszkania, 
biura, pracownie. A teraz w tych 
dużych stoimy godzinami po chleb 
ł masło. To, co poprzednio kupo
wano w pięciu sklepach, w kt6-

Zgadn.ijcie„. 
.„ilu włamań dokonano w ze

szłym tygodniu w województwie 
łódzkim? Nie wiecie? 4531 Słownie: 
czterystu pięćdziesięciu trzech. 133 
razy włamywano się do tzw. o• 
blektów uspołecznionych (sklepy, 
restauracje, punkty usługowe, biu· 
ra, kioski itd.). Nie wszystkie o
kradzione firmy i instytucje zdą
żyły obliczyć straty, ale te już 
znane sięgają 269 mln zł. Dotyczy 
to przy tym tylko wartości skra
dzionych towarów, do czego trze
ba jeszcze doliczyć koszty związa
ne z wymianą wybitych szyb (jed
na szyba wystawowa kosztuje mi
nimum 200 tys. zł), dewastacji lo
kali ltd. 

Do obiektów prywatnych (mie
nkania, warsztaty, samochody), 
włamywano się w minionym ty
godniu aż 320 razy, a str~ty z te
go tytułu (podane przez , poszko
dowanych) wyniosły 572 mln ; zł, 
nie licząc dewiz, których było -
w przeliczeniu - co naj~iej kil
ka tysięcy dolarów. 

Tak więc, skromnie liczj\c; ł6dz
ey włamywacze „zaroblli" w cią
gu tygodnia około miliarda zło
tych, co, nawet jak na dzisiejsze 
czasy, jest kwotą robil\Cll wrate
nie. Wnioski powinniśmy · wyciąg-_ 
nąć wszyscy - może wydać jed
nak te 100 tysięcy na autoafarm, 
może założyć w mieszkaniu jesz
cze jeden zamek, a w sklepie czy 
warsztacie solidne kraty? Milicja 
wszystkiego nie upilnuje„. (ab) 

WAŻNE TELEFOHY 

Pogotowie Ratunkowe 
Pogotowie 1\fO 
Strat Potarna 
lnformarja slutby zdrowia 

nleoczeklwanłe "wysiadło" prdło I 
mają wysokia 1orączk•· 

Sytuacja zaopatrzeniowa w ł6dz· 
kich aptekach w leki anty
przeziębieniowe jest co praw
da dobra, jednakże nadal wystę
pują poważne kłopoty z dostaniem 
antybiotyków. Te ostatnie ordyno
wane są przez lekarzy Jako osłona 
organizmu przed potencjalnymi za
paleniami oskrzeli czy płuc. Kupić 
można też witaminę „C", gorzej 
lest natomia11t z niezwykle modną 
od kliku 1eżonów rutinoscorbiną. 

Najlepiej więc-w przypadku prze
ziębienia wziąć zwolnienie i położyć 
się do łóżka, stosować stare spraw
dzone sposoby - zażywać środki 
napotne, pić lipę, sok malinowy, 
łykać salicylany i wygrzewać bo
lejące mięśnie i · kości. 

(Z. Ch.) 

rych za ladl!I 1tało 10 ekspedien
tek, każe się nam kupować dzi
siaj w jednym, wprawdzie 1amo
obsługowym, ale z czynną jedną 
lub dwiema kasami. I załamujP.· 
my ręce, że Polki stoją w kolej-

. kach. Stoją I będą stały. Handel 
jest zbyt ścieśniony w swych ol
brzymich pomieszczeniach. 
Dziś pod młotek mają pójść lo

kale handlowe. Dziwię się tym 
wszystkim, którzy godzą się wziąć 
udział w przetargu (zwłaszcza du
żych placówek). Bo ile trzeba mieć 
obrotu w sklepie, żeby osiągnąć 
zysk pozwalający na utrzymanie 
tych 1alonów?. Chyba te liczy się 
na rozwój w -handlu. Szybki zysk, 
a póiniej niech będzie nawet po
top. (kl) 

Znaczki z kraju 
kwitnącej 

. , 
WISnl 

lut po raz drugi w DDK „G6rna" 
przy ul. Siedleckiej 1 odbędzie się 
giełda fllatl!llstyczna. Jej atrakcją ma 
być zbiór znak6w pocztowych 
Andrzeja Rzepeckiego, pt. „Japo
nia". Wszystklcb1 kt6rycb zaintere
suje unikatowa Kolekcja, organiza
torzy zapraszają w niedzielę (18 bm.) 
do DDK „Górna" (od 10 do 14). 

(M. K. ł.,) 

• WIDZEWSKIE POROZUMIE
N1....: OBYWATELSKIB zaprasza 
swych człon)j:ów ł sympatyków na 
koleJn.e zebranie, które odbędzie 
się dziś, o godz. 18, w sali kate
chetycznej kościoła p,w. Matki 
Boskiej Jasnogórskiej (Widzew
Wc„hód, ul. Gogola). 

D SEKCJA TURYSTYCZNA TPI. 
zaorasza· na sobotni spacer po mie
ście. Zbiórka chętnych jutro, o 
godz. 10, u zbiegu ulic Matejki i 
B~"acha. 
li ŁÓDZKIB 

MUZYCZNE I 
POLSKA-USA 
65, tel. 32-89-29) 

TOWARZYSTWO 
TOWARZYSTWO 
(ul. Piotrkowska 
zapraszają jutro, 

99ł 
991 
Hl 1 

działku do piątku w 1od1. 3-
tt 

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet 
• clątą problemową czynny w 
dni powszednie w soda. u-u 
nr IT-łO 31 

ANONIMOWI ALKOHOLICY 
tel. dla łudzi 1 problemem al
koholowym - 17 ·31 '2, ponie
działek - plĄtek f'7-20). 

Mł.OIJ~łEZOWy TELEFON ZAU· 
FANt.r. nr tn czynny 
nc'I ponlec'lzlalku do piątku w 
coc'lz. 12-11. 

TELEFON' DLA RODZTCOW 
nr 986 - czynny od ponle
c'lzlalku do piątku w coda. 13-
11 

POGOTOWIE MIESZKANłOWB: 
1p6łdzlelcze 31-łl-Jł 
komunalne Jl.»-N 
otledle Wldtew Jł-18-1~ 

Tł-Zl-00 
Tł· Zł· U 

Informacja kolejowa 
Informacja PKO . 
Inłormqr,la telefoniczna 
J11formRl'IR PKS 

36-15-19 
36 55 5~ 
38·i12-1J 

SCHRONISKO 4la zwierząt 57·11-łJ 

TEATRY 

Dwor:r.„r C"l!ntralny 
f11fnrmRrla kulturalna 
Pne:ntt>wlp w•u!nl"tagowe 
P<>e:ntnwlp f'Df'r11;etyczne 

ł.61U Pńlnol" · 
ł.ó„t Pnlu"nle 

P<>e:otnwle ll'lł?nwe 

113 

31-97-06 
33·92-3t 

994 

Tł-34-35. 
74-28-19 

?4 ~~ 23, '14-56-95, 992 
Pogotowie dtwl11owe 

14 A7· 81, 74-łO-Ct 
TF.t F.FON ZATIFl\NTA Ili 

w dni pownf'tlnlf' w 11;otlz. 15-7. 
w li ni Wftlne oc'I prar.y eala do
bę. 

TF.f V.FON ORTFJNTAClł t PO-
R" fll\TTC'TW Ą 7.AWOfll'>WF.GO 
nr SS ~• SI nynn' od ptnle-

WIELKI - godz. 11 „Faust 
goes rock" 

MALA SALA - codz. 11 „Sle 
kochamy" 

.SARACZA - codz. 19 „Gwiazd)' 
na porannym niebie" 

MAł A SCEN'A - godz. tł „Wllld 
w nnev„ 

MUZYCZNY - godz. 18.30 „Me 
and My Girl" 

STUDYJNY - cod1. 11 „WO)'• 
zeck" 

ARl,EKIN - godz. lT.30 „t>st-
czynka t opałkami" 

PINOKIO - codz. 17.30 „Chlopł„ 
I wiatr" 

FILHARMONIA (sali L1"1111l 
Muzycznego, ul. llomowa ~ 

S 
przedał pieczywa bezpotred
nfo z 1amochodów dostaw· 
czych spowodowała zmniej· 

I.... szenie produkcji prywatnych 
piekarni nawet do 45 proc. w sto
sunku do wypieków z początku 
roku. Bywało już tak, ile na week
end łódzcy rzemieślnicy wypie· 
kall ponad 100 ton pieczywa (19 
stycznia - 108 to11), a tymczasem 
na dziś zapowiedziano produkcję 87 
ton. 

Mniej więcej od trzech tY1odni 
produkcja gwałtownie apada i ple· 
karze martwią się, co będzie dalej. 
W dużych piekarniach zlikwidowa
no już drugą zmianę, ale chleb i 
tak leży na półkach. Co jeszcze 
robią rzemieślnicy? Przede wszyst
kim sami zaopatrują się w mąkę 
bezpośrednio w młynach co powo· 
duje, że zmniejszyły się też obroty 
Rzemieślniczej Spółdzielni Branży 
Spożywczej w Łodzi, zaopatrującej 
ich w mąkę. Nadto wprowadzono 
nowy asortyment pieczywa o wa
dze 0,8 kg ł cenie 2600 zł, ale klien
tów· nie przybyło. Piekarze nierzad· 
ko sami rozwożą swój chleb, żeqy 
sprostać konkurencji. 

Ostatnio w naszym regionie poja-

Nominacje . w 
Minister sprawiedliwości powo

łał 2 lutego na stanowisko 
dyrektora Państwowego Biura 
Notarialnego w Łodzi notariusza 
Aleksandra JAGODZIŃSKIEGO. 
Jednocześnie nowy szef notariatu . 
został wybrany na przewodniczące
go Okręgowego Zgromadzenia Nota
riuszy. Wyboru dokonało zgroma· 

"KUSZENIE" - POZNIEJ 

Jak informuje Teatr Nowy, pra
sowa premiera sztuki Vaclava Hav
la pt. „Kuszenie" odbędzie się 10 
marca, a nie jak zapowiadano 
wcześniej 17 lutego. Bilety i zapro
szenia zachowują ważność. 

Pierwsze przedstawienie tej sztu
ki zapowiedziano na 24 lutego. 

w godz. 10-l!l, na inauguracyjną 
giełdę instrumentów (gitary, akor
deony, trąbki, lnstrumenfy elek' 
tronlczne) oraz akcesoriów muzy
cznych, a także nut I nagrań. 
Giełdy odbywać się będą w każdą 
sobotę. Będzie też można kupić 
atrakcyjne książki - na giełdach 
i w każdą środę w godz. 10-15. 

• ŁÓDZKI OSRODEK SPORTU 
zaprasza na ślizgawkę do Hall 
Sportowej (wejście od ul. Stefa
nowskiego) - jutro w godz. 12-
-13.30 I 18-19.30 oraz w niedzielę 
- w godz. 10-11.30. Kasa czynna 
jest godzini: przed rozpoczęciem 
śli?~awki. 

• MUZEUM ARCHEOLOGICZNE 
I ETNOGRAFICZNE W ł.ODZI (pl. 
Wolności 14) zaprasza w niedzielę, 
o godz. 12, na projekcję filmów z 
cyklu „Wierzenia, obrzędy ł reli
gie świata". Tym razem w pro
gramie: „Bogowie hinduizmu", 
„Opisanie świętej krowy w kra· 
jobrazle indyjskim" ł „Najświęt
sza rzeka Ganges". Wstęp wolny. 

•ods. Ił. Koncert llymfontczn,.,. 
Orkiestra Symfoniczna PFŁ. 
Dyrygent Mariusz D•-
bich, soliści Agnieszka Kullkow 
Kordian G6ra (kandydaci ns 
międzynarodowy konkurs Im. 
Chopina). W programie: R. 
Wagner - W~ęp do op. „Spie
wacy norymbl!rscy, F. Chopin 
- Koncert fortepianowy e-moll, 
koncert fortepianowy f-moll 
J. Haydn - Symfonia c.dur nr 
87. 

MUZEA 

aucuu REWOLUCYJNEGO (ul. 
Gdafl.ska 107) godz. 9--1'1 

ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgier
ska 247) godz. &-18 

ARCBEOLOGICZNE I BTNOGRA
FICZNB (pl Wolności H) 1odz. 
11-11 

8PORTU I TUaYllTYK.I (Wor-
cella 11) codL 11-11 

HISTORII MIASTA LODZL fQL 
ogrodowa 15) godz. 10-lł 

WŁOKIEN'NICTWA (Piotrkow-
ska 282) godz. 9-lT 

SZTUKI (Wlęckowlklego 31) 
&odz. 11-17 

POLSIUEI WOl!!IKOWE.J Sł.UZ
DY ZDROWIA (Żeligowskiego T) 
1odz, 15-11 

OSWIATY (Wólczańska H) 
godz. 10-14 

MIASTA ZGIERZA (D!łbrowskle
go 21) godz. lł-19 

MIASTA PABIANIC (pt Obr. l!ltl• 
l!ngradu 1) godz. 11-11 

WYllTAWT 

GALZRIA lłZTUltl (Wólczałtlkl 
11) IOd&. 10-11 neff wtek6w 
malarlltWa 

will 1lę młynarze z Szymanowa, 
słynącego li najlepszej w Polsce 
mąki pszennej, oraz z Warszawy, 
ale nie znaletll wielu odbiorców. 
Koszty transportu zrobiły swoje„. 
Jak nas poinformowano w Cechu 
Rzemiosł Spożywczych w Łodzi, 
najbardziej cierpią w tej chwili 

piekarze, których zakłady leżą z 
dala od centrum handlo~ego. Kli
entów brak. 

Jakby na domiar złego od wczo
raj wzrosła cena mąki żytniej o 
25 proc„ co może jeszcze bardziej 
utrudnić życie piekarzom. 

W.M. 
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Szpital się broni ... 

Dowiadujemy się, ze sprze
dawczyni ze ślepu mięsnego 
GS w Dłutowie jeździ do Pa
bianic i tam w ~klepie „Spo· 
łem" kupuje kh ł Jasę toruńską 
o 3 tys. zł, taniej niż w IWO· 

im sklepie. 
Jeżeli prawdą jest, ie podró

że kształcą, to ceny kiełbasy w 
Dłutowie powinny spadać. Nie
stety„ prezes GS w najbliższym 
czasie nie wybiera się do Pa-, 
,hianic. 

Po raz kolejny wracamy do .spra
wy Szpitala im. Radlińskiego, w 
którym kilkakrotnie (po raz ostat
ni 29 stycznia br.) z kanalizacji 
wydobywał się szkodliwy dla zdro
wia toluen, wprowadzony w nie
znanych okolicznościach do sieci ka
nalizacyjnej przez pobliską „Polfę". 
Po ostatnim takim wypadku w 
„Polfie" wstrzymano do odwołania 
produkcję z użyciem rozpuszcz~lni
ków, łódzki san.-epid. zóbowiązał 
zaś szpital do uszczelnienia - do 
16 lutego - wewnętrznej Instala
cji kanalizacyjnej. 

Niedawno w Urzędzl'I Miasta ł.o-

notariatach 
dzenie delegatów siedmiu woje
wództw, które wchodzą terenowo 
w skład zgromadzenia. 

• • • 
Na dyrektora Państwowego Biura 

Notarialnego w Zgierzu powołana 
została Zofia JEZIORSKA - dłu· 
goletnia kierowniczka tego biura. 

(zt) 

„DOKTOR O.JBOLP' WESPRZB 
FUNDUSZ 

PTL „Pinokio" włączając l!ię do 
akcji „Artyści dla Rzeczypospolitej" 
zaprasza swych widzów na sobotę, 
godz. 17.30 W programie imprezy 
oprócz musicalu dla dzieci „Dok
tor OjbQli" przewidziane są także 
liczne atrakcje. 

Gospodarzami wieczoru będit ak
torzy teatru występujący w kostiu
mach scenicznych ze znanych wi
dzom przedstawień. Poprowadzą 
wspólne zabawy konkursy oraz lo
terię. 

Dochód 1 Imprezy przeznaczony 
zostanie na fundusz wspierania 
inicjatyw społecznych I gospodar
czych premiera Tadeusza Mazo
wieckiego. 

(je) 

dzi odbyło się spotkanie na ten te
mat. Jak nas poinformował inży
nier województwa - Mieczysław 
Dobrynin, przedstawiciele szpitala 
i bałuckiego ZOZ zapowiedzieli... 
złożenie odwołania od decyzji san.
-epidu. Uważają !Jowiem, że skoro 
„Polfa" nie spuszcza już toksycz
nych substancji do ścieków, to 
uszczelnianie szpitalnej kanalizacji 
jest zbędne, zwłaszcza że koszto
wałoby to grube pieniądze. 

Nam wydaje się, te pacjentom, 
a ł personelowi szpitala będzie 
wszystko jedno, czy pewnego dnia 
podtruje ich „Polfa", czy ktoś in
ny. Poza tym zdarzają się awarie. 
a ł tego, że na ul. Drewnowskiej 
rozbije się kiedyś cysterna z che
mikaliami, które spłyną do kanali· 
zacji - też wyk! czyć nie z:nożna. 

Rozumiemy, że ZOZ nie ma pie· 
niędzy, ale żądanie, by szpitalna 
kanalizacja była szczelna, nie ję,st 

chyba żądaniem wygórowanym„. 

( (ab) 

Widok ulłcznego sprzedawcy z 
„baziami" przypomina, ze wkrótce 
wiosna. 

Foł.1 A. WACH 

Kluby sportowe też się refor
mują. Na wiosenne mecze ceny 
biletów ustalane będą w zależ
nosc1 od klasy przeciwnika. 
Spotkanie z mistrzem lub wice
mistrzem - za kilkanaście ty
sięcy (w Zabrzu np. bilety na 
mecz Górnika z Ruchem wy
ceniono na 12 tys. zł). spotka
nie z outsiderem - za kilka 
tysięcy. 

Ciekawe czy dojdzie do tego, 
że organizatorzy będą zwracać 
za bilety na mecz, ktqry miał 
być szlagierem, a okazał się 
„sportowym niewypałem". 

Któraś z gminnych spółdziel
ni otrzymała w łódzkim „Tex
tilimpexie" stoisko z ciuchami. 
Jak to w GS - rząd stołów 
ogranicza kupujących od towa
ru, w tle jakieś krzesła zasła
niają część tego, <'O chciałoby 
się zobaczyć, ubrania na rachi
tycznych wieszakach i zwalone 
na kupy. 

Ciekawe, czemu fachowcy od 
wielkiego świata z „Textillm
pexu" poprosili wiejskich han
dlowców o prowadzenie łm 
sklepu. Przecież gdyby samJ to 
zorganłzowalł, zapa<'hnlałaby 
Europą .. 

Specjalny wysłannik „Odgło
sów" na bal satelitarny donosi 
(„Wielki świat Łodzi bawi się") , 
że artysta Kowalski wykonał 
arię„. Holuby ze „Strasznego 
dworu" 

Albo dziennikarza za mocno 
na balu przyhołubiono albo 
wycinał zbyt dużo hołubców„. 

Z kroniki . wypadków ,,DŁ": 
„Na ulicy Gagarina przy ulicy 
Tuszyńskiej Jacek W., jadąc 

1 ~ tlatem ~all;iepił „atara". 
Z dalszego ciągu wynika, te 

zaczepka będzie kosztowała po
nad 1 milion złotych. Nie wia
domo tylko kto zapłaci: zacze
piający czy zarzepiony. 

STARE A DOBRE. 
Z prasy z lat sześćdziesiątych: 
„Duża partia naszych radio-

Witeej kas "' PKO 
odbiorników „Kos" nie została 
zakupiona przez kraje arabskie, 
mimo daleko posuniętych per
traktacji. Jedyna przyczyna -
„kos" jest tam słowem nieprzy-
zwoitym". I 

Duża ostatnio popularność PKO przy al. Kościuszki 15 postanowiło 
nie jest chyba bynajmniej efek- przebudować stanowiska kasowe, 
tern spadku oprocentowania kredy- uzyskując dzięki temu sześć no
tów (odsetki mniejsze, ale ciągle wych kas. Kolejki będą krótsze, a 
duże), lecz raczej skutkiem tego, że pracownicom też ma być łatwiej. 
poczta pobiera sporą opłatę tary- Ze względu na przebudowę od 
fową za przekazywaną gotówkę. poniedziałku (19 lutego) istniejące 
W związku z du:!:ą liczbą klien- kasy banku pracować będa od 8 
tów kierownictwo I oddziału PKO do 19. (W. M.) 

OSRODJDt PROPAOAND'I' llZTU• 
KI (park Sienkiewicza) 1. 1%-17 
prace Natalll LL Andrzeja L•· 
ehowicza „Na Ukos" 

SALON SZTUKI WSP0ł.CZJUI· 
NEJ (Piotrkow1ka 88) god1. 
12-17 malarstwo R. Hungera. 

• • • zoo - czynne ed godz. UO do 
15.30 (kasa do lodL H.30) 

OGROD BOTANICZNY - ate
czynny 

PALMIARNIA - czynna opr6cl 
poniedziałków w god1. 10-lł 

KINA 

BAI.TYK - „Kllllllh .,, Nowym 
Jorku" USA od lat li godz. 
I, 11.111, tz.30, 11.41. .,Porno" -
poi. od lat llł IOdL lł, IO 

GDYNIA - lt1no non ltop od 
10<11. I do 21, „Commando" -
USA od lat Ul 

HALKA - „Wlllow" - USA od 
lat 12 1odz. 18, 18.11 

IWANOWO - Film przedpremie
rowy - „Winnetou w Dolinie 
gmlercl" RFN od lat li godz. 
19.30, t'f.30, 19.30 ' 
MŁODA GWARDIA - „Dzika na
miętność" USA od lat 18 god1. 
15 17, 19 

MUZA - „Interkosmos" USA 
od lat 12 godz. 18, 11.11 

t MAIA - .. czarodziejski la ... 
jug.-USA b.o - godz. 18, „Ucle
klnterzy" trane. od lat 12 -
godz. 11 

POLESIE - „Ostatni dzwonek" 
poi. od lat 11 god1. 11.30 „Emm•
nuelle" frano. od lat 11 godz. 
1T.30, tUO 

KOMA - „Cerwona gor!łczka" 
Ui!A od lat 11 1od1. 10. 12.11, 
H.!a, tT, „ostatni prom" 
poi. od lat 11 10411. 11.31 

ł.Dll - „Winnetou w óollnie 
Smlercl" - USA godz. 15; 
„Kslątę w Nowym Jorku" 
USA od lat 15 godz. 17.15, 19.30 

t>RZEDWIOSNIE - „Indiana Jo
nes" USA od lat 12 godz. 15, 
,,Protector" (USA) od lat. 18, 
godz. 17, „Porno" poi. od lat 
18 godz. 111 

POKO.J - „Moja macocha jest 
kosmitką" USA od lat 15 godz. 
17, 19 (z czytaną list11 dialogo
wą) 

STUDIO - „Czarownice z East
wick" USA od lat 15 godz. 17, 
111 

SWIT - „Wielka draka w Chil\-
1klej Dzleln1cy" USA od lat 12 
godz. 18, 18, „Cobra" USA godz. 
20 

ZACHĘTA - „Tropiciel" NRD od 
lat 12 godz. 11, „Joy" franc. 
od lat 18 godz. 17, 19.11 

ZŁOTA .SESIEJ.Q' „Kopalnie 
kr6la Salomona" USA od lat 
12 godz. 18 

STYLOWY STUDYJNE 
„Szklana pułapka" USA od lat 
18 - godz. 18, 18.11 

TATRY - STUDYJNE - „In
terkosmos" - USA od lat 12 
godz. 15.30, „Fatalne zaurocze
nie" USA od lat 18 godz. 18 

TATRY - l\IALE·STUDYJNE -
„Koyaanlsqatsi" US"- od lat 
12 - godz- 1'1 

WISŁA - „Akademia policyjna" 
USA od lat 15 godz. 15, 17, 19 

WŁOKN'JARZ - „Krokodyl Dun· 
dee U" - USA od lat li -
godz JO, 12.15. tUO. 18.45 Film 
1 ezytan111 t1.st111 dlalogow11 

i.Człowiek I bllzn111" - USA Od 
at 18 l!ods. tł 

WOLNose - „Marcowe migdały" 
poi. od lat 15 iiodz. 18, 11 

APTEK.I 

Plotr1Klw61 IT. D11browskle«o 
•. Lut.omlerska lłl, Bratysławna 
la, 0or11:1e10 tła. 

Aleksandrów - KoActuszkl ł, 
Konatantync'.>w - Sadowa JO, 
Pablantce - Annll r.zerwonej s, 
Gławno - Lowtcka 68 
Zgierz - Dąbrowskiego 18, 
Ozorków - Armil Czerwonej 81. 

DYŻURY SZPITALI 

Chirurgia urazowa - Szpital 
Im. Sonenberga (Pieniny 30) 

Neurocbtru1gta - Szpital Im. 
Kopernika (Pabianicka 62) 

Okul!styka - Szpital lm. Jon
schera (Mil!onowa 14) 

Chirurgia dziecięca - Szpi-
tal Im. Konopnickiej (Sporna 
36/50) 

Laryngologia dziecięca - Szpl· 
tal Im. Konopnickiej (Sporna 
36/50) 

Chirurgia szczękowo-twarzowa 
- Szpital tm. Barlickiego (Kop
clfl.sklego ·22) 

Laryngologia - Szpital Im. 
Pirogowa !Wólczańska 247) 

Toksykologia - Instytut Me-
dycyny Pracy (Teresy 8) 

Wenerologia Przychodnia 
Dermatologiczna (Zakątna 44) 

Telefonlctny Punkt Informacyj
ny dotyCZl!CY choroby AIDS 
czynny od 1s do 7. telefon 
32-81 -28 4 
- Interna dla dorosłych ul Sten

klewtcza 137 tel 36-3! oo w 11 
- gabinet chirurgii dzteclęce1 ul. 

Arm.H Czerwonej IS czynny 
cala .dobe 74-14-14 

- gabinet pedl.11trll !ul. Armil 
C;erwooej ftl czynny od 15 do 
T; w dni wolne od pracv rzyn
ny cala dobl! tel '14-i4-14 

- gabinet stomatoto~c'ltlv (UL 
ZapolSklej t) ezynn7 od godz. 
19 do '7: w dni wolne od pra
cy przez cala dohe 43-39-72 

- gabinet okulistyczny - ul Z8-
'P01Skte! 1, ezynny od godz. 
lT do 7: w dni wolne od PTB
ey cała dob._ 

„DZIENNIK t.ODZKr - dsfennlk RobołnlezeJ 8p6łddelnl WydawnlcseJ „Prua-lt.._łka-Rucb•. W1dawea1 Ud:11lll• Wydawnłcłwo Prasowe, Udł, ul 8łenkłewlcza 1/5. Druk. 
·Praiowe Zakłady Graflcr.ne w t.odzL RedacuJe kolegium Redakcja: kod 90-113 ł.6dł, al. Slenklewlcu 9. Adre1 pocztowy: „Dł.'' t..6di, ikr. poczt 89. Telefony: centrala 32-93-00 
(łączJ 1 w11)'1tldml działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda: 36-45-85; &asłępcy redaktora naczelnego: 32-98-6~ I 33-07-28; sekretarz odpowiedzialny I n sekretarz: 3!-04-75. 
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I Tł-71-30 Ogłosienla I nekrolort - Biuro Reklam I Ogloszeil, t.6dt, ut Piotrkowska 96, &el 16-49-70 I al. Sienklewlera 3/1. &eL 82-59-11 (za łreś6 ogłoszeil r'!rl:\kcJa nie odPB-
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ljtz.Jf U 44,;: {SI 
SPRZEDAM dom jEdno· 

rodzi.a.ny w ?.ebie 250 m, 
prz:rltosowany do wy
najmu kwater na 35 
miejsc wczasowych. 
Wiadomość Łeba, Woj
.U P<>lskieto 23a tel. 
łlSl-348 po 16 

17301 g 
SPRZEDAM lub zamienię 

dom, zakład działka na 
bloki. Alekundrów ul. 
Brużyea 73. Tanio. 

17268 g-P 
BIURO Handlowe PARC· 

-DOM - nieruchomości, 
mleszka:n.la, lokale 
kupno - sprzedaż. 
&1-'11-32, Gdańska 31 A. 

3736 g 

. ,AS" nieruchomości, mle-
87kania - pośrednic
two handlowe. ),falczew
"1e,o 33/ 49. 43-10-30 
(11-17). 8303 g 

jliy. i,/'i'n'~ 
L # ' '. 'J. . ' 

•· , I ! t:±! Ot: I e 1! 
~IODELINA termoutwar

dzalna, najniższe ceny, 
a.tr&kcyjne kolory, do
wolna wielkość opako
wań, półroczna gwaran
eja. 33-05-13. Płatowco
wa 8 •122 g 

LAKIERY sam-0chodowe 
poleca sklep Limanow
skiego 95. 3420 g 

TELEWIZORY, magneto
widy kupno - sprze
dai 32-48-23 

14171 g 

POSREDNICTWO kupno 
sprzedaż artykuły 

budowlane, wyposaże
nia wnętrz. 32-67-19 

13877 Il 

~ sprzedasz 
wszystko. 32-25-44. 

3738 g 

TELEWIZORY, magnet<>· 
widy meble, gospo-
darstwo domowe, 
55-22-53. 3271 g 

TELEWIZOR, magneto· 
wid kupisz - sprzedasz 
51-23-09. 5055 g 

SPRZĘT RTV; gospodar
stwo domowe, samocho
dy - pośrednictwo 
52-82-07 Kijewski. 

2038/2039 g 

~AJKORZYSTNIEJ kupisz 
- sprzedasz: telewizor 
mangetowid, sprzęt go
spodarstwa domowego, 
turystyczny, muzyczny 
~7-22-00. 

3596 g 

POSREDNICTWO „Iskra" 
kupisz sprzedasz 
wszystko 16-64-47. 

3027 g 

GLAZURĘ, terakotę, wan
ny, armaturę sprzedaje 
.,ADALDAN" ul. Bucz
ka 25. 4800 g 

DESKI podłogowe sprze· 
daję, „ADALDAN", ul. 
Buczka 25. 4798 g 

PŁYTKI lastriko - sprze
daję. 16-53-21. 

4733 g 

TELEWIZORY, videood
twarzacze, gospodar· 
1two domowe kupisz -
sprzedasz 57-52-12. 

64159 g 

PPZ „STEMPO-Elektro-
nik" zawiadamia, że 

. w budynku firmy Łódź. 
Granitowa 13 urucho
miony został punkt 
sprzedaży: zegarków, 
kalkulatorów, baterii, 
części itp. za złotówki. 
Ceny konkurencyjne. 

56t;6 g 

TELEWIZOR, v1deo. l?OS
poda rst wo domowe au 
topośrednictwo - kup
no - sprzedaż 33·10-2!.' 
Mitelsztet. 80ri ~ 

OBRAZ dobrego malana 
kupię. Sobczak. Olsztyn 
Stare Miasto 4/6 tel. 
27-30-82 11-K 

KUPIĘ znacz.ki pocztowe. 
32-78-34 od 18 

81l)45 g 

TELEWIZOR sprzedam, 
86-03-96. 6019 p 

,,BERYLA 102". 32-03-15 . 
6174 p 

TASMĘ suwakową odstą-
pię, 74-98-58. 6030 p 

ZAMRAŻARKĘ 400 1, 
,.Videoton" z pilotem . 
57-76-20. I 6176 p 

KOZY - mleko. 34·21-69. 
14946 g 

BOAZERIE, deski podło
gowe, parkiety. Abra
mowskiego 7. 15246 g 

LZ-3, Minerwa. overlock 
„Textima" sprzedam. 
Białystok 512-4i7. 

15865 g 
ODTWARZACZ japoński. 

51-33-13. 5926 g 

„MINI - wieżę" Altus. 
32-48-96. 17353 p 

SPRZEDAM szwedzkie lo
dówko-zamrażarki, ku
chnie elektryczne, 
51·99-63 {godz. 16-20). 

KANAPĘ 
87-16-14. 

17380 p 
rogową. 

17352 p 

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA KOMUNALNEGO 
„WSCHOD" 

. Łódź, ut Gdańska 90 

OGLASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 

aa sprzedaź: 

1. Samochodu osobowo-cięia.rowego Nysa, LDB 899B, typ 522, ro-k pr-0dukcJI 
1983, silnik Dl' 866574. Cena wywoławcza 7.000.000 zł. 

J. Autobus „Autosan" B9-15, rok pr-0dukcji 1977. Cena wywoławcza 
30.000.000 zł. 

I. Samochód ciężarowy ,.Zuk" All, rok produkcji 1984. Cena wywoławcza 
18.000.000 zł. 

ł. Radio.telefony ,:Lew" - szt. 5. 
5. Radiotelefony barowe FM-3041 - szt. !. 

6. Antena ADX-1 - S7Jt. Z. Cena wyw-0ławc:ia Z.500.000 zł. 

I przetarg odbędzie się w dniu 6 marca br. o godz. 10. II prz~larg od-
będzie się . li( dniµ 8 ma.rąa br. o gg , ul. 'l4Hi;_f .Ji93. 

Pojazdy można oglądać we wtorki i czwa rtki , w god z. 12-14, u l. Teresy 
103. 

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej zaintereso w ani winni 
wpłacić do kasy przedsiębiorstwa w Łodzi, ul. Gdańska 90 najpóźniej w 
przeddzień przetargu. 

4090/16861-g 

ZAKŁADY PRZEMYSŁU PASMANTERYJNEGO 
„LENORA" ' 

w ŁODZI, ul. SREBRZYNSKA ·12 

OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na niżej wymienione pojazdy: 

1. Star SBL 3W200, rok prod. l!t80, cena wywoławcza 7.02>0.000 zł 
2. Autosan 89-015, rok prod. 1977, cena w:rwola-wcza 14.105.000 zł. 
3. Żuk A13M, rok prod. 1974, cena wywoławcza 6.790.000 zł. 

Przetarg odbędzie s-ię w dni.u 1 marca 1990 r. o godz. 10 w ZPP „Lenora" 
ul. Srebrzyńska 42. 

Pojazdy można · oglądać na dwa dni przed przetargiem w godzinach 
10-12. 

Sprzedający nie uzupeh1ia braków i me ponosi odpowiedzialno:lci z.a wa
dy ukryte. 

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. 
ceny wywoławczej w kasie ZPP „Lenora" do dnia 2ą lutego 1990 r. 

W przypadku niedojscia I przetargu do· skutku, II przetarg odbędzie się 
w tym samym dniu w godzinę po zakończeniu pierwszego przetargu. 

Zakład zastrzega sobie prawo odstąpienia od przetargu w całości lub je
go części bez podania przyczyn. 

• J d PIFF 
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PROGRAM I 

12.05 z kraju i ze *wiata. 12.31 
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BIURO OGŁOSZEŃ 
Ł()DZKIEGO 

WYDAWNICTWA 
PRASOWEGO 

ZAPRASZA 
do swoich punktów przyjęć : 

- Piotrkowska 96, tel 36-49-70, 
- Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 

Przyjmujemy róv..-nież zlecenia do wszy. 
stkich tytułó\V RS\V na terenie kraju. 
Uwaga! nie pobieramy opłaty za pośre· 
dnictw.o! 

ZAPRASZAMY 

'~'///.~/h • , f ./U~a/;////.//////././////././~ I 
~ PC HELP Spółka z o.o. ~ . § . . ~ l 

Sprzęt komputerowy typu IBM: ~ l 
~ - naprawy - serwi.!I - k-0nserwacja § § - regeneracja taśm do drukarek § 
~ - sprzedaż sprzętu k-0mputcrowego S: 
~ i akcesoriów § 
~ - interfejs teleksowy ITS 2GOO · § 
~ - oprogramowanie, porady, szkolenia ~ 

~ 91-420 Łódź, ul. :e6łnocna 27/Zfl, lel. S: 
S 83-05-65 telex 886854. § s 4072-g ~ 
//Q//././//////////././///////////////./7///h 

CEGŁĘ tanio sprzedam. 
33-04-09. 17340 p 

GRZEJNIKI olejowe. Ce-
na zbytu 220 tysięcy. 
81-67-96. 17354 p 

DOM z działką - Alek
sandrów. Zgierz, Pow
stańców Sląskich 6a/12. 

17017 gp 
TELEWIZOR kolorowy -

spr7edam 51-23·09 
5057 ~ 

W AR'l'BURGA tanio 
sprzedam. 36·00·61. 

5942 p 
ŻUK {1984) skrzyniowiec 
garażowany 57·23-27 (8 
-15). 1608 g 

l26p (1983) sprzedam. 
43-38-14. 17343 p 

NIEMIECKI 57-42-5,, . 
1310 g 

MATEMATYKA. 78<i::!·83. 
5093 g 

CHEMIA, matematyka. 
74-43-59. 62358 g 

SZWACZKI zatrudnię. 
Brzeziny, Krakówek 10. 

16094 g 
MURARZY zatrudnię. 

55-27-25 po 16. 
17378 p 

ZATRUDNIĘ szwaczki 
(spodnie), 86-23-91. 

8025 p 

OPIEKUNKA do dwulet
niej dziewczynki - po-
trzebna. Referencje. 
52-10-99. 6129 p 

GALWANIZERA zatrud
nię w zakładzie meta
loplastyki. 78-66-42. 

6175 p 

L.•r;1. .„ ·™ ==11 ~,;11łł'Jtl;= := ' t . •, ' b ,f .I. ---

USG - serca, brzucha, 
ciąży, mózgu, stawów 
biodrowych. Laryngolo- · 
gia, alergologia - tes
ty uczuleniowe, kardio
logia inne specjalności. 
Masaż. 33-22-12 OMEGA 
Piotrkowska 33. 

17013 g 
CHIRURGIA plastyczna, 

81-84-08. 3249 g 

,INTERMED" całodobowe 
specjaliści 34-10-77. 

3015 g 
;>lELĘGNIARSTWO, Szal

kowska, 36-42-98. 
1433 g 

ANALIZY lekarskie. Pio
trkowska 200 Jeziorski. 

15724 g 
„MEDIX" - elektryc.t:nt'! 
odciągacze pokarmu -
wypożyczalnia. 32-35-03. 

15703 g 
STOMATOLOGIA 42-51-82 

wtorki, piątki po 14. 
2455 g 

EKG, BT-53-55, Drozd. 
4182' 

~.hV.HD'...W-.hV~~ 

~ SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ~ 
§ ROUNICZVCH ~ I 
~ w Łodzi, ul. Beskid~ka Ml ~ I 

~ POSIADA §I 
~ · do upłynnienia szkło hartowane ~ j 
~ gr. 4 mm o wymiarach: ~ 
~ e 80 X 100 cm i e 80X140 cm § I 
§ Cena do uzgodnienia - tel. 57-11-26 S 
~ 1610~-:,g_ ~ I 
W./././H/H.///U'...W-H.//HH/./UHH...(///H.M 

n •n• n •m 

ŻYLAKI, przepukliny 
leczenie. 51-33-33. 

?O GOTOWIE 
Specjalistów 
EKG. 51-27-13. 

672 g 
Lekarzy 

taltże 
3228 I( 

USG serca, brzucha, cią
ży, EKG wysiłkowe. 
Kardiolodzy, urolog, 
psychiatra, onkolo~. 
neurolog. 37-73-25 „DA
MED", Piotrkowska 5. 

4524 g 
GINEKOLOG - Tuwima 

20 - poniedziałek, śro
da, piątek. 33-55-30 -
Czerwoniec. 3226 I 

„ARKA" Pogotowie 
Lekarskie 78-15-00. 

2754 g 
,MEDAR", Zielona 6 USG 

- serca, brzucha, cią
ży, bioder dzieci, bar
ków, gastroskopia, rek
toskopia, ginekologia. 

Konsultacje lekarzy spe
cjalistów codziennie. 9a
dania ukrwienia mózgu 
i oka (zakrzepy tętnic 

pol'.a'ienia kończyn, 
miażdżyca, . jaskra), ba
d,anie dna oka. 9-18; 
sobota 9-13 33-85·20. 
Ceny konkurencyjne! 

. 14819 ' 
GINEKOLOGIA codzien

nie 18-19 Kościuszki 97 
Kubasiewicz 36-65-65. 

283 f! 

POG010WIE elektryczne. 
36-38-34 po 16. 1188 g 

ELEKTROINSTALACJE, 
57-37-'19. 17371 p 

MONTAŻ boazerii. Tel. 
42-78-42. 5193 g 

UKŁADANIE boazerii. 
33-66-46. 2827 g 

MONTAŻ boazerii, 
15-81-52. 3329 g 

MONTAŻ boazerii. 
81-23·09. 4008 g 

TAP~TOW ANlE, montaż 
boazerii, 87 ·83-42. 

5117 g 
PRALKI naprawa. Przy-

bysz. 7 4-06-62. 60000 g 
LODóWKI naprawa 
Pawłowski. 36-16·88. 

3509 g 
VIDEOFILM~.2,fi-NlE Fir

ma „Hani%& ~~ • 
13596 g 

VIDEOFILMOW ANIE 
Janus. 78-47·34. 

13420 g 

l'ELEN APRA W A. 43-28-67. 
3013' 

DEKODERY PAL insta-
luję. 87-07-68. 4971 g 

DEKODERY PAL (gwa-
rancja). Inż. Doczkal. 
33·24·4 l. 14954 g 

PAL - video - UKF. 
43-95-04: 81-85-87 N o-
wakowski. 3414 g 

OBWODY drukowan.e, 
PAL/SECAM, telegaze
ta. 34-92-10. 2636 g 

WYPOŻYCZALNIA mag
netowidów. 51-81-35. 

1552(! g 

DYWANY, wyktadziny 
podciśnieniowo - pie
rzemy. 86-53·67 Bednar
ska. 3510 g 

PODCISNIENIOWE czysz
czenie dywanów, tapi· 
cerki - rachunki Purs, 
86-41-56. 4702 g 

PODCISNIENIOWE pranie 
dywanów, tapicerki. 
Rutkowski 86-45-70; 
34-83-36. 15856 g 

PODCISNIENIOWE pranie 
dywanów, tapicerki. 
78-75-04. 4698 ' .„ n •• 

UWAGA RODZICE! 
TERAPIA GRUPOWA 

DLA MŁODZIEŻY SZKÓŁ SREDNtCH. 
Pomoc w P.<>szukiwaniu przyczyn niepo
wodzeń, poznawanie mocnych stron 
własnej osobowości, ułatwia.nie nawią
zywania k'ontaktów z innymi ludźmi. 
Prowadzą wysokiej klasy specjaliści. 

AZei" Wó1czańska 23 33-82-54 
" • 16089-g 

W/U.//.Q'.$'///.U///././//////U//U//H~ 

~ SPÓŁDZiltE1LNIA ~ 
~ TRANSPORTU WIE.TSKI1EGO § 
~ w Ł0dzi; ul. Zbąszyńska 5 ~ 
·~ OFERUJE ~ § ~ ~ pełny zakres usług transp-0rtowych <ró- § 
§ wnież autokarem Jelcz 080) i remonto- § 
~ wych samochodów ciężarowych. ~ 
§. Ceny do uzgodnienia. Krótkie terminy. ~ 
§ Tel. 51-53-12 lub 51-48-76 § 
§' 16107-g § 
'/////.///././H//////.////././////////.////////h 

PRANIE dywanów, tapi
cerki agregatem podci
śnieniowym. 81-93·04. 

22 g 

HOLOWANIE. 
Machalski. 

4520 g 
86-02-12; HOLOWANIE. 

43-11-93. 
CYKLINOWANIE, la kie- 2272 I! 

rowanle. 42-05-59. Ant- USŁUGI hydrauliczne -
czak. 820 g 33-23-54. 

CYKLINOWANIE - so- 13535 c 
lidnie (terminy· jedno- USLUGI hydrauliczne -
dniowe) - gwarancja. 51-41-25. 
42-05-59. 3297 p 

NAJTANIEJ u nasi Cy- USŁUGI hydrauliC2ne -
klinowanie, układa11ie 87-40·58. 

%707 I parkietu, glazury, ma
lowanie, tapetowanie, 
sprzątanie. 42-05-59. 

MONTAŻ drzwi dodatko
wych.. Ruda, 87-57-64. 

CYKLINO W ANIE, 
rowanie 
52-08-00. 

2032 g 4960 I 
!akie- WYCISZANIE, zabezpie-
tanio, czanie, drzwi harmonij-

MALOWANIE, 
nie. 87-82~87. 

4529 g kowe, zapinki, przer6b-
tapetowa- ka okna. 86-29-10 . 

5659 P 4034 I 

52. 57_21. DRZWI zdobione. 48-17-4'1. 
5710 4919 I g 

MALOWANIE, 

ZAKŁAD budowlany -MALOWANIE, tapetowa- przyjmie zlecenia 
nie - gwarancja. Bro· 36_38•19. 
niewski. 33·81-22. 17379 ir 

13698 
g WYPOŻYCZALNIA mag

MALOWANIE, tapetowa- · netowidów 74·82-92 -
nie, 87-62-56. Kozłow- Woźniak. 3967 C 
ski. 3855 g 

ŻALUZJE - indywidual- DEKODERY PAL, video 
ne zamówienia, łatwy przestrajanie AZP 
montaż, 3-Jetnia gwa- Electric. Gwarancja 
rancja. Dees 01.44_28 . 57-55·80; 84-1'1-50. 
86-40·38. 132-t g 61460 I 

tALUZJE, grzecznościo- NAGROBKI wykopuję -
wy 42-59-74. rn741 g Żeromskiego 103/42. -

(18-20). 417ł I 
K~RN~SZE kareo, rolety, WYPOŻYCZALNIA mag

zaluzJe pionowe. 15-'77-90 ' .,,, .neJo:wi~lf 51-4~-10. .-..:::._. . ... .. .W.:<. ~011!1° ;: ' „ . ' . 3059 g 
WYPOżYCZALN'lA mag. 

netowidów. 42-37-96. WYPOŻYCZALNIA mag-
4001 I? netowidów. 78-30-66. 

WYPOŻYCZALNIA Wi· 5506 ' 
deoodtwarzaczy. 87-64-51 ŻALUZJE gw[lrancja, -

63&13 f!, 51-39-58. 63688 g 
NOWOCZESNA farbiarnia. CYKLINOW ANIJ:;, lak!e

Znakomity sprzet. u. rowanie nietoksyczne -
sługi wysokiej jakości. 43-14·48. 4163 li 
Farbowanie, kal;mdro- GLAZURA, .marmury, u-
wanie, suszenie. Barw· sługi hydrauliczne. -
nikł krajowe i zagra- 86-46-67. 5351 g 
nlczne. Ceny promocyj-
ne 4000-5000 zł. Łódź 
Zbąszyńska 2, telefon 
51-57-46. 

~--

~--=---~ 5084 I? -----
FĄRBOWANIE dzianin, --·- -

kalandr<>wanie, ceny do 
uzgodnienia, krótkie ter- PRODUCENTA automa-
miny. Tetmajera 44. tycznych zapinek do 

17275 g włosów - poszukuję. 
SITODRUK modne wzo- 84-58-18: 33-11-'13. 

ry. Cała 24A (od Wał· 6073 P 
brzyskiej). 34-32·03. UNIEWAŻNIA się skra· 

15190 g dzioną pieczątkę „Za-
NAPRA w A maszyn szy- kład Instalator~twa Ele-
jących. 87-70-43 Cecherz. l ktrycznego i Pomia-

15893 g rów, Marek Gaszewskl 
WYKONUJĘ . t I . Łódź, ul. Gagarina 29". 

i. ms a acJe a- 6027 p 
larmowe w mieszka-, · niach, domkach jedno- DOKĄD spieszysz? Czego 
rodzinnych, obiektach szukasz? Tw6j cel 1 
przemysło~ych Smolar- skarb są w Tobie! Na-
ski 57-18-48. · pisz do nas: Zycie Uni-

4140 g wersalne skrytka poczt. 
AUTONAPRAW A. Słu:i:bo- 22 00-952 Warszawa 40. 

wa 14 (Widzew-Wschód). 6379'1 g 
'14-91-87, wieczorem. ZABIORĘ do RFN. „ , 3791 g 42-59-04. 3478 I „ • nm n•m 

17.35 „Tryptyk biecki" cz. III 
„Wiesław" - film dok. 

18.25 Rzeczpospolita samorządna 
18.45 Weekend w jedynce 

PROGRAM D 

13.55 Korepetycje dla maturzystów 
język angielski (3) 

- 19.00 Dobranoc - „Samochodzik z 
czerwonym serduszkiem" 

19.10 Teraz -. tygodnik: gospodar
czy 

17.3(}. Wzrockowa lista przebojów 
Marka Niedźwieckiego 

18.00 Uidzkie wiadomości dnia 
18.30 O czym się mówi? 

Muzyka. 12.45 Rolniczy kwadrans. 
13.00 Komunikaty. 13.0S Radio kie
rowców. 13 30 Cudze chwalicie swego 
nie znacie 14.00 W1ad, 14.05 Magazyn 
muzyczny. 16.00 \Viad. 18.10 Muzyka 
t aktualności. 17 OO Vademecum Inte· 
resującej Piosenki , 17.30 t..udzkie lo
sy. 17.50 Kto tak pięknie gra. 18.00 
Wiad 18 05 Prohlem dnia. 18.20 Kon· 
cert dnia. 19 OO '[. kraju I ze śwla· 
ta 19.30 Radio - dzieciom .-,Radiowe 
nutki". 20.00 Wlad. 20.10 Komunikaty 
Totalizatora 20.15 Koncert tyczeń 
20.35 Rzemieślnicze sprawy. 20.45 Opo
wiadania Włodzimierza Odojewskiego 
21.00 K"omunikaty. 21.05 Kronika spor
towa. 21.30 Repnrtat. 21.50 Audycja 
muzyczna. 22 on Wlad 22.os Na róż· 
nych Instrumentach. 22.15 Muzyka ba
roku 23.15 Panórama świata. 23.30 
Jazzowe granle. 23.50 Myśli przed 
końcem dnia. 23.H Półno.c poetów. 

16.00 Rozwiązanie zagadki muzyczneJ 
(Ł), 16.05 Piątkowe spotkania - mag. 
(Ł). 11.00 Aktualności dnia (Ł). 
17.15 Dziela . style, epoki . 18.15 Ali
stair MacLean „Tabor do Vaccares" 
- odc. 18.25 Reklama. 18.30 Klub ste
reo. 19.30 Koncerty z dawnych lat. 
20.55 Wiad. 21.00 Felieton k:ulturalny, 
21.05 Piosenka jest dobra na winy
stko. 21.20 Wieczór literacko-muzycz
ny. 21.25 Halina Thylw e, Zbigniew 
Plazewskl „Eksper yment prof. wooJ. 
sley'a". 22.00 Słuchajmy razem. 
23.00 Juliusz Dankowsl<i. „Odpra· 
wa postów tureckich" odc. 23.20 Noc
ne divertimento. 24.00 Nocne muzy. 
kowanie - aud. 

a funkiem. 20.30 Z dziejów cywilnej wa - Marylin Monroe. 23.27 Jutro w 
odwag!. 20.45 Trzy kwadranse jazzu. programie ... 23.35 Reportat. 23.50 Mu-
21.30 Spotkanie z Henrykiem Jag'?- zyka przed północ~. _ 
dZińskim. 21.45 Lubię szum starej 

19.30 Wiadomości 

20.03 „Casanova 70" - film prod. 
włoskiej 

18.45 Fason- - progam rozrywlt.owy 
19.30 Dookoła świata - W Sudlll)le 
20.00 Piątek - magazyn z Kr~· 

PROGRAM li 

11.IMI Muzyczny non stop. 11.40 Tań
ce polskie. n.n Portrety twórców 
ludowych: zespół «plewaczy z Kra
!16wkl 12 05 Muzyczny non stop. U.4.0 
Z muzyka polska pn:ez wieki 13.05 
!'!erw1s lnf1>rma<''VJny fł.l. 13.1' Win· 
dą dontkalł - aud. J. Wojcieszn:yka 
Ił.I. 13 ~o .Tazz nlP tylko rlla fanów. 14.20 
T•ńce t'umuńsk!~ t4.50 Pami,,,tniki l 
wsoomnfenla Andr7e1 T>'lrkowski ·
,.Czas utrwatonv" 15.00 Sławne mp r . 
sze. tl.30 Niezapomniane lłosy. 

PROGRAM Ill 

12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji 
Trójk:l. 13.00 Jan Kraśko „T\mel". 
13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Bach 
i Haendel - wielcy jubilaci; lS.00 
Serwis Trójki t5.05 Polityka dla 
wszystkich. 15JÓ W wielkim skrócie 
- arantacje. 15.40 Wiatr w oczy 
16.00·-19.30 Zapraszamy do Trójki. 
18.05 1nform~c1P <;portowe. 18.15 Kluh 
Trójki. 19.30 ztote lata ~espołu Pro. 
col Harum 19.50 Maria n Brandys -
„Opowiadania". 20.00 Między punkiem 

płyty 22.15 Powieść w wydaniu 
dźwiękowym - Teodor Parnicki TELEWIZJA 
„Koniec „zgody Narodów". 22.łS Ope-
ra tygodnia: Domentco C!marosa -
„Potajemne małteństwo". 23.00 %4 ac>- PBOGn „,.. 

1 dz!ny w 10 minut. 23.10 Zapraszamy ~ 
do Trójkf. 23.50 Graham Green „Po-
życz nam męta Popy". 

PROGRAM tY 

n.Oli Dom l !wiat. 11.H Piękno mu
zyki. 12.30 Radio - Moskwa. 13.00 
Popołudnie Młodych. 18.20 Muzyka 
oratoryjna. 17.05 „Quo vadis". 17.20 
Koncerty jazzowe. 17.50 Stud.lo Eks
pertów. 18.35 Język angielski. 18.110 
z płyt11 przez ~lat - Węgry. 19.00 
Widnokrąg Kalejdoskop techniki. 
19.33 Lek:tury „Czwórki" Pierre Cha
unu - Cywlllzacja wieku Oświece
nia". 18.45 Jazz naszego wieku 
Dixieland. 20.00 Opinie. 20.10 Wokalny 
panteon. 20.~5 Gra o przyszłość. 20.łO 
Znane t lubiane: piosenki Wąjcie
cha Młynarskiego. 20.50 Pierwsza mi
łość. 21.10 Panorama muzyki polskiej. 
22.00 Wieczór mt.zyki ! myśli „Pola
cy w Berlinie". 13.20 Hollywood śple-

8.03 Wśród ludzi - prasa 
8.35 Domator - ialerla szmatek 
8.50 Domowe przednkole 

9.15 Wiadomości p<iranne 

9.25 „Sławne historie zbójeckie" (1) 
- „Więzień Salwador" -

film prod. czechosłowackiej 

10.20 Domator - szkoła dla rodzi
ców 

ll!.20 Program dnia - telegazeta 
11.25 Dla młodych widzów: „Ram

blt" - teleturniej (ł.) 

16.50 Dla dzieci: „Okienko Pankra
cego" 

17.15 Telee_xpres1 

17.30 Raport 

21.55 Konferencja prasowa rzecz-
nika rządu 

22.15 Sport . , 
22.25 Moda i styl : - oferl:r PefaEa 
22.45 Wiadomości wieczorne 
23.05 Spór o jutro - otwarte stu

dio 

wa 
21.30 Panorama dnia 
21.45 Gość „Dwójki" Joanna 

Trzepiecińska 
22.00 „Dom na wydmach" - film 

fab: prod. franc. 
23.15 Komentarz dnia 
23.20 Ekspres gospodarczy 

Z r;lębok>im żalem sawiadamtamy, że w dniu 13 lutego 1990 r. 
zmarł 

KOL. 

EUGENllUSZ ZGORiZVŃSKł 
Kierownik lhkeJł Jlob6ł Meehanild PncysyJneJ Warntat6w llocl

. eerwacy)Do-Naprawczych Akademii Medy.cmeJ w ŁodrA. 

W Zmarłym tracimy wJeloletnier;o pracownika uczell1J,, d09.koqa
lego fachowca I zacnego · 'ko\egę. Uroczystości pogrzebowe odb~ll 
Ilię w dniu 1& lutei;o 1990 r. o codz. 13.30 na cmentarzu katołic
!rlm l..odt - Jtadoiroszcz. 

lłBK.TOR, DYREKCJA AM i WSPOŁPBACOWNJCY. 

DZIENNIK ŁÓDZK.l · m: li UJllł) I 



Kolejna, po „Batmanie" po
stać z komiksów pojawi się na 
srebrnym ekranie. Tym razem 
będzie to Dick Tracy - słynny 
detektyw, w k6rego rolę wcielił 
cię Warren Reatty. Partnero
wać mu będzie Madonna, która 
ostatnio zajęta była nagrywa
niem clipów do kolejnych na
grań z płyty „Like A Prayer". 
Warto dodać , że już cztery sta
ły się przebojami. 

• • 
Weterani wciąż w natarciu. 

Paul McCartney lansuje trzecie 
już nagranie z płyty „Flowers 
In the Dirt'', zatytułowane „Put 
It There". a Rodowi Stewarto
wi udało się .dostać na sam 
szczyt amerykańskiej listy „Top 
20" ' z piosenką „Downtown 
Tratnn. 

• 
Jllchelle Shocked swój pierw

szy longplay zarejestrowała na 
przenośnym magnetofonie. 
Spiewała wówczas jeszcze pros
te protest-songi, towarzysząc so
bie na gitarze. Tak też prezen- · 
towała się na koncertach. Do
piero trzecia płyta („Captaln 
Swing") pozwala odkrył inne 
obllcże wykonawczyni. Przebój 
„On the Greener Side" z po
wodzeniem nadaje się do tańca, 
jest znacznie bogatszy od atro 
ny instrumentalnej, wykorzy
stując nawet sekcję łnstrumen
t6w dętych. 

• • • 
Po dziewięciu latach spotkali 

się ponownie muzycy z forma
cji „Japan", aby nagrać long. 
plaY:. Prawdopodobnie zespól 
wy~tąpf pod Inną nazwą, cho
cfaz nad poszczególnymi utwo
rami pracują czterej członko
wie oryginalnego składu grupy. 

• • • 
Zapqwiedziano niedawno ko

lejny J cykl koncertów Tiny 
Turner. Popularna wokalistka 
wystąpi m.łn. w Szwecji I w 
Danii. Termin trasy wyznaczo
no na maj. Tymczasem nie 
słal:tnie zainteresowanie nagra
niami wokalistki z jej ostatnie-
10 albumu „Foreign Atfair". 

• • • 
Eric Clapton skorzystał kle, 

dyś z pomocy Phlla Collinsa. 
Ten ostatni był producentem 
jednej z płyt Claptona i grał 
ze słynnym gitarzystą na kon
certach. Tym razem Clapton to
warzyszy Col!lnsowl w nagra
niu .,I Wish It Wou14 Rałn". 
Pojawia się też w teletlysku z 
tym utworem. 

George 

B. Stanley 
Od czego to się zaczęło? 
- .. i dlatego tu pana popro. 

~iłem - Gilbert Ponzi głęboko 
wesfrhnął jakby to, co mi wła
śni •• powiedział, sprawiło mu 
olbrzymi wysiłek. - Może ma 
pa11 .iakit>ś pytania? 
Bvłoby dziwne, gdybym ich 

Dit> miał , eboli sprawa wyda
wała się w miarę jasna. 
Dla<"zegC) nie zawiadomi pan 
poi i di? 
Zarhnąl się. - Wydawało mi 

•lę, Żł' pan wszystko zrozu
llliał. Stanlł'y, To już niP cho
dzi ·o to. że„. - zawahał się -*e tamri postawili taki waru
nek . Polirja nie mOŻł' po pro
<itu wied7iee. ze tego typu do
kum„ntv <ia w moim posiadaniu. 
• 7" "-'" polirjł może uda .się 
te'- "'łap:t{> . natomiast jeśli pan 
'Ila d '<'i. - nie ma pan żadnej 
pewno~<"!, żt> za jakiś czas sy
tu:u•ia o;ie nie powtórzy. Poza 
tym na n~wno zrobili sohit> kse
rok„„lę 

- NI zrobilł Dokumenty są 
w <1oe•,;~1n"j tf!<'ZCł', która -
Jl'śll lliP '""fa nip Ot"l\'nr7.0118 7na. 
nvm tvlk" mi uyfrt>m 
?.nl~7---.. .ił' I nikt ";" będzlP 
"';.' '- nirh 7 ... dn„,..0 ,07.ytku. 
Chn „an f'Oli in'I'"'~ .. :..-i'l:ieć? 

- ''\''„"""'" akn„at ja? 
- "" rhrł' mirr. p ; "ność, ze 

for<1• -io.tanJ„ Im doręrzona, a 
.ia otr7.vm:nn z nowrotf!m mo
fa tnp""" z dokuml'ntami. 

- Tn <1am1> moir' hv panu za-
!l"Wara ntnwa~ ft>'ł'l.ł'Zł' wielu 
prv'!'•->lnvr'1 dt>tl'l<łvwów. 

- Ni" -krv1"nJ <1ię, Stanley. 
'r.a•lfe'l'nal„m dt>likatnw języka 
tu : ówd:tie I w<izedzit> najlep
'IZP opłnit> sły<171ałem tylko o 
tot-le. 

To byłą prawdll. ~le ie ten 
tl'l"ObY facet z drugiej_ stroQ,Y 
biurJ!;a z ~garem w zębach ni.e 
wiedział, Ue ql.Q.ie kosztował 
11apracowanie <iobie na taką opf
nfę. 

- Przejdźmy do rzeczy, Kie-
dy ma na.~ąpić przekazanie 
pieniediy? 

- Jeszcze nie powiedzieli. W
\ 
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M arcello Mastroianni jako u
roczy major NATO uważa
ny jest przez wszystkich 
znajomych za wielkiego u-

wodziciela, Jego zał)awne przygo
dy erotyczne z pięknymi kobieta
mi będziemy mogli obejrzeć jesz
cze dziś (pr. I, godz. 20.05), oglą
dając „CASANOV~ 70". 

O wiele groźniejsze perypetie 
przeżywa żona, która podczas nie
obecności męża dowiaduje się, że 

jest współposiadaczką willi nad 
brzegiem morza. Jedzie tam z sy
nem„. i o mały włos nie traci 
życia. Rozwikłanie zagadki także 
dziś w programie II o godz. 22. 
Ten film produkcji francuskiej 
nazywa słą "DOM NA WYD
MACH". 

I znowu coś z morzem - "RU
CHOME PIASKI".- Ojciec z sy
nem przyjeżdżają na wakacje nad 
je~ioro„. Pojawia się piękna 
dziewczyna. Co dalej? Odpowiedź 
w filmie Slesickiego w sobotę, w 
pr. I o godz. 15.25. W roll głównej 
Małgorzata Braunek. 

„:YENTL" - kolejna prezenta
cja kina Lucjana Kydryńskiego. 
W roli głównej Barbra Slrelsand. 
Dziewczyna żydowskiego pochodze
nia chce złapać jakąś robotę. 
Przebiera się za chłopca. Czy jej 
się udało, zobaczymy w amerykań
skim filmie w sobotę, o godz. 20 
w programie I. 

jaźń wytrzymała wojnę w · Me
ksyku 1 wojllfl między stanami 
południowymi i północnym!. W 
!Umie występuj!\ m.ln.: Elizabeth 
Taylor, Gene Kelly l Robert Mit
chum. Projekcja nowego serialu w 
niedzielę, w programie I o godz. 
20.05. 

A teraz coś dla dzieci. „HEIDI" 
- 26 odcinków (sobota, program 
I, godz. 10) - opowieść o osiero
conej dziewczynce, która w Alpach 
musi sobie poradzić ze wszystki
mi kompleksami, które wcześniej 

nabyła żyjąc tylko z dziadkiem I 
kozami„. 

„EMIL Z WIOSKI LONNEBER· 
„UCIECZKA Z NOWEGO JOR- Astrid GA" - urocza opowieść 

KU" to polltyczna fantastyka. Rok 
1997. Prezydent Stanów Zjedno
czonych trafia do apolltycznej I 
wynaturzonej dzielnicy Nowego 
Jorku. Trzeba go ratować„. Efekty 
tych zabiegów zobaczymy w 1obo
tę w programie I o g~z. 23.40. 

Lindgren, znanej nam z „Pippi" 
Langstrup - tym razem jest to 
historia chłopczyka zaprzyjaźnio

nego z„. prosiaczkiem. Maluchy 
zobacz!\ to w niedzielę o godz. 10, 
w programie I. 

Na konlea coś dla dorosłych -
„Piosenki Michała Bajora" (TV I, 
sobota, g. 22.50). Wojciech Młynar
ski, \Vłodzlmierz Korcz, Józef Sto
kłDsa, Jonasz Kofta to nasi. 

A teraz gwóźdź programu. „POI.
NOC - POŁUDNIE" - jak pisze 

-„Antena" „dwa lata produkcji, 
1300 dt1żych ról, l5 tys. statystów 
15 tys. dekoracji, 3300 kostiumów: 
1500 antyków - rozpoczyna ·się to 
wszystko w roku 1842, 20 lat przed Aznavour, Wysocki, Brel - to za
wybuchem wojny secesyjnej, Bo- graniczni goście programu. 
hateramJ są dwaj faceci - jeden 
z Północy, drugi z Południa Sta- (jb) 

~~~~...0 

li mi czas do czwartku na ze
branie forsy. 

- De? 
- Co ile? - udawał głupie-

go. 
- Ile tam , ma być forsy? 
- Panie Stanley.„ nie 

skończył, ale w jego głosie za
brzmiało coś w rodzaju po
gróżki. 

- Panie Ponzi - mój głos 
zabrzmiał tak samo jak jego 
- albo gramy w otwarte kar
ty, albo ja wysiadam. 

- 750 tyslęey. 
Pozwoliłem sobfo na lekkie 

gwizdnięcie. To była suma, 
za którą warto b~ b ryzyko
wać. - A więc jestem u pana 
w czwartek • 

Przez kolejnych kilka dni 
planowałem sobie, na co wy
dam dużą sumę pieniędzy. W 
czwartek przyjt>ehałcm znów do 
Ponziego by dowiedzieć się w 
jakich warunkarh mam przeka
zać pi„niądze za okup. Tym ra
zem mialo być oryginalnie 
na stad; metra Edgware Road. 
No <'ÓŻ, każde miejsce jest do
bre. Pojt>rhałem tam od razu, 
by rozejrzeli się w terenie. Gdy 
dojt>chałPm na . miejsce zaczą
łem 'Się zastanawiać, jak on się 
stąd wydostanie z teczką pełną 
forsy . Miałem nadzieję, że me
trem •.. 

By4 piątek 18 lutego, godzina 
4.30 po połudqiu czyli pełna 
szczytu. Mieliśmy spotkać sję 
przy ósmej lawet> lkll!łl' od koń

.ca peronu. Thrn ludzi oczeki
""'ł na pociąg linii Metropo]j.. 
tan. W pewnej chwill podszedł 
do mnie facet z elegancką wa
lizką. w lewej ręce. 

- Stanley? l\la pan coi dla 
mnie? 

-. A PIUl dla ~? 
Postawiłem swo.IĄ walizkę na 

ławce. On postawił swoją. 
Chwyciłem za rączkę jego wa
lizkę, on moją. W tunelu czu
ło się już , powietrze wypyeba
ne przez nadjetdiający pociąg. 

Spryciarz 
- Jaką mam pewność, ~e tam 

jest forsa? 
- Taką samą, jakll ja, ie w 

tej są dokumenty. Trzeba było 
wybrać takie miejsce, w którym 
można to sprawdzić. 
Podszedł do krawędzi pero

nu. Pociąg wjeżdżał już na sta
cję, Stanąłem za nim. Gdy wa
gon był tu.ż, tuż, rączką para
sola przytrzymałem jego pra
wą nogę, a jednocześnie lekko 
pchnąłem go w plecy. Kiedy 
n!' peronie rozległ si() krzyk i 
pisk przerażonych pasażerów, 
ja byłem już na ruchomych 
_schodach jadących w g1,rc:. 

Na widok teczki z doknmen
tami Ponzi rozpromienił się. -
No, widzę Stanley, że doskona
le wykonał?ś swoją robotę. A 
gdzie moja forsa? - nagle spo
ważniał. 

- Forsa? Jaka forsa? Prze
cie:!; przekazałem ją .•• 

- Nie lubię takich cwaniacz
ków, Stanley, oj nie lubię. Mój 
człowiek poszedł za tobą na 
Edgware Road i widział co 
tam się stało. Sprytne to było 
Stanley, sprytne - forsa z o
kupu i jeszcze honorarium. Ale 
ja nie lubię takich numerów. 
A poza tym za dużo wiesz.-

W tym momencie musiałem 
przerwać wspomnienia bo sa
mochód, którym jechałem, a 
właściwie którym mnie wlezio
no, wjechał na jakąś marną 
drogę pi-łoą takich wertepów, ze 
rzucało mną raz u Jednego, 
raz na drugiego goryla, mie
dzy którymi siedziałem. 

- Nie mogliście \vybrać ja
kiejś lepszej drogi? - spyta
łem z przekąsem. 

- Przępraszamy, ale to jnż 
d.łuo nłe potrwa. Właśnie do
jełcl:iamy na miejsce. 
Rozejrzałeni się. Wjechallimy 

na plac budowy. - Dlaczego 
tu? 

- Bo nikomu nle przyjdzie 
do głowy r01;kuwa6 fundamen
tv nowej fabryk! pana Pon
ziego," żeby znaleźć twoje zwło
ki. No, wysiadaj. 

POZIOMO: 1. Naukowy, prywat
ny lub ąołeczny ·6. Odgłos toczą
cego się po twardej drodze pojaz
du 9. Kulszowa 10. Do wyrobu 
śwlec U. Płyn s: mleka po od-· 
dzieleniu tłuszczu I sera 12. Utwór 
epicki 13. Uraza 15. Dyletant 16. 
Surowiec dla garncarza 17. Przej
ście • Il do I ligi 19. Autor po
wieści „Książę I żebrak" 21. Napi
sał „Ucztę Baltazara" 24. Bonifika
ta 26. Trzos, kabza 27', Ziemia po
mieszana z wodą 29. Autor powieś
ci „Czarodziejska góra" 32. Napisał 
„Germinal" 34. Pierwszy objaw 

· czegoś 35. Zewnętrzne przykrycit> 
be:z rękawów 36. Nie jedna kręci 
się w oku 37. Fosforan wapnia 38. 
Element architektoniczny sli:ładają
cy się z dwóch podpór. 

PIONOWO: 1. Zasuwa, rygiel 2. 
Opieka prawna ustanowiona przez 
sąd 3. Wpada deltą do Morza Bia
łego 4. Narzędzie ogrodnicze 5. 
Skłonność do czegoś 6. Rodzaj bal
konu 7'. Zmiana szybkóścl reakcji 
wywołana katalizatorem li. Balas 
12: Pacierzowy lub atomowy 14. 
Mmerał, odmiana chalcedonu 18. 
Zamęt 20 Gatunek wierzby 22. Li~ 
co budynku 23. Chaczaturian 24. 
Strojna suknia noszona w dawne.i 
Polsce 25. Nie brunetka 28. Końcr.y 
zdanie 28. Interwał dwu dźwięków 
30. Promieniotwórczy pierwiastek 
chemiczny SL Miasto nad Notecią 
S2. Zbiór iywnoścl do przyszłego 
apoi,+Ia 33. Powidó z Wokulskim 

Oprac. J. KAl:.UŻ"KA 
Do rozlosowania1 nagrody ksiąt.

kowe. 

Potrafi kłaść do łóżek setki ludzi jednocześnie lub po kolei. 
Mamy wtedy epidemię. „Gripper" - znaczy łapać. Nieprzy
padkowo więc mówimy „złapałem grypę", bo nazwa jej oo
chodzi od francuskiego słowa. Po raz pierwszy zaatakowała 
świat pod koniec XIX w. (w latach 1889-1891). Przycżaiła się by 
potein znów wybuchnąć epidemią w latach 1918-20. Zaczęło 
się w Hiszpanii, skąd „hiszpanka" wręcz rozsiała s!i: po Euro
pie, zbierając straszliwe żniwo - ok. 20 milionów ofiar śmiet
telnych. 

Po wyizolowaniu w latach trzydziestych wirusa grypy za
częto z nim walczyć przy pomocy leków przeciwgorączko)VJCh. • 
napotnych, a w razie potrzeby antybiotyków. Ale prawdę mó
wiąc, grypa kpi sobie nadal z medycyny i jej wysiłków, wy
buchając kiedy chce i gdzie chce, raz jako niedyspozycja dość 
łagodna („grypopochodne schorzenie górnych dróg oddechowych"). 
to znów - jako ciężka, zwalająca dosłownie z nóg człowieka 
choroba. I właściwie skutecznego leku do dziś nikt na nią nie 
wymyślił. 

Oto od kilku lat już nie pojawiła się na szczęście żadna no
wa odmiana wirusa grypy, Kład• nas do łóżek te same wi
rusy, które przed laty wywoływały epidemie i zostały ziden
tyfikowane. W llłtach 1977-78 grasowała np. po świecie ~mia
na wyizolowana podczas epidemii w latach czterdziestych. jesz
cze nie tak dawno mieliśmy do czynienia ze słynnym z lat 
1971-72 „hongkongiem". A więc istnieje "kilka postaci wirusa 
grypy. A w tym roku szaleje w Europie grypa „azjatycka", na 
którą chorował ł sam papiet. Ta jest o tyle wredna, te lubi 
wywoływać różne komplikacje (zapalenia oskrzeli, „ślady" w 
sercu, zapalenie zatok itp). Ale ogólnie - każde przechorowanie 
na grypę zostawia w człowieku pewną krótkotrwałą odpornoś~. 

Uczeni wysuwają hipotezę, te w 1trukturze wirusa grypy lst
nlełe część genetyczna, czyli rdzeń zbudowany z kwasu nu
klemowego oraz otoczki białkowej. W funkcjonowaniu wiruso
wego kwasu nukleinowego nie zmienia się nic, co oznaczałoby 
że ewolucja wirusa nie jest przez naturę zakodowana. Gdyby 
tak było, ewoluowałby w nieskończoność, zmieniając się bez
~stannie w odpowiedzi na wytwarzane przez człowieka przedw
~i~a, na szczepionki i leki. .Byłoby to ' wówczas superzłośliwe 
zyJątko, wobec którego świat byłby bezsilny. Na szczęś<:ie 
bardziej jest prawdopodobne, źe zmiany te zachodzą w otoczce 
białkowej, konkretnie w układzie przestrzennym białkowego 
łańcucha. Ten zaś łańcuch nie jest nieskończon:y:. Po:tostałoby 
wi-ęc prześledzić mechanizm ewolucji, jej kolejność i zadziała·ć 
chemicznie ze pomocą szczepionki hamującej ten rozwój. 

Na razie jednak nadal łapiemy grypę. Przed laty przebiegała 
ona na ogół z wysoką gorączką - łamaniem w kościach, ka
tareil!-• kas~lem - słowem wszystkimi objawami „przyzwoitego" 
przeziębienia Teraz - stała się bardziej .,wyrafinowana", zwła
szcza u dzieci. Potrafi przebiegać prawie bezobjawowo w każ
dym razie bez. temperatur;y_:. Matki myślą - przeziębienie, zwy
kły katar, aplikując polopirynę. Aż tu nagle lekarz stwierdza 
ze zgrozą: zajęte są już oskrzela, często ł płuca. 

Pewne nadzieje uczeni wiążą tet z rozwojem inżynier.il ge
netycznej, która próbuje zmus;i:ać organizmy ludzl<ie ł zwie
rzęce do produkowania przeciwciał o takich !lamych właściw'J
ściach, jak składniki szczepionek przeciw grypie. Istnieje w 
Swiatowej Organizacji Zdrowia specjalne pogotowie grypowe 
którego pracownicy śledzą wędrówki wirusa i można już z 
grubsza przewidzieć, gdzie się uaktywni I w jakich krajach 
„zagości". by w zagrożonych regionach ogłosić medyczny alert 

A;Ie w sumi~, mimo zwyciężenia tylu chorób, grypa nadal 
sobie hula. I Jak na razie najskuteczniejsze leknrstwo to: iść 
do lekarza, potem do łóżka ł czekać aż minie.„ 
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